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Informujemy, że od listopada 2017 roku adwokat Michał nych przez mieszkańców. Zachęcamy do kontaktu mailowego na 
Burtowy (Pomorska Izba Adwokacka w Gdańsku) świadczy adres: .
usługi prawnicze dla mieszkańców Gminy Sierakowice i okolic Adwokat Michał Burtowy udziela pomocy prawnej:
w filii swojej kancelarii. Biuro mieści się przy ul. Kartuskiej 23 A • w sprawach odszkodowawczych (dochodzenie zadośćuczynie-
(budynek C. H. Pod Kłosami) na pierwszym piętrze (lokal nr 5). nia za wypadki, śmierć osoby bliskiej, odszkodowania komunika-

Adw. Michał Burtowy przyjmuje klientów w środy cyjne);
00 00 • w sporach z bankami (prowadzenie spraw w celu odzyskania za-w godzinach 12:30 – 18:30 oraz w piątki w godzinach 10  – 16 . 

wyżonych spłat kredytów we frankach szwajcarskich).W pozostałe dni spotkania po wcześniejszym umówieniu się 
Oprócz tego Kancelaria prowadzi różnego rodzaju telefonicznym pod numerem: + 48 694 903 756. 

sprawy cywilne, rodzinne oraz karne, a także dotyczące nierucho-Ponadto od grudnia 2017 r. adwokat Michał Burtowy co 
mości. Pomoc prawna dotyczy zarówno porad doraźnych, jakmiesiąc nieodpłatnie publikuje na łamach „Wiadomości Sierako-
i reprezentacji w sprawach sądowych i administracyjnych.wickich” wyjaśnienie wybranego problemu prawnego (bez ujaw-

niania jakichkolwiek personaliów), dotyczącego spraw nadesła-

sierakowice@burtowy.pl

www.burtowy.pl

Adwokat Michał Burtowy – nowa kancelaria prawna w Sierakowicach

Pytanie: „Skazano mnie w grudniu 2013 r., nie możliwości wniesienia skargi kasacyjnej/kasacji z powodu 
wiem jak to się stało, wyrok jest niesprawiedliwy. Czy mam upływu terminu);
jeszcze szansę na wygraną?” ź 1 rok od rozpoznania skargi kasacyjnej/kasacji 

W Pana sprawie jest na to szansa, ponieważ od 3 karnej, jeśli zostały wniesione (ale na przykład skarga 
kwietnia 2018 r. można składać wnioski do Prokuratora Gene- kasacyjna nie została przyjęta do rozpoznania lub kasacja 
ralnego, Rzecznika Praw Obywatelskich i innych organów została przez SN oddalona).
o wniesienie skargi nadzwyczajnej do Sądu Najwyższego Możliwości wniesienia skargi nadzwyczajnej są 
(SN). bardzo duże. Może to nastąpić, jeżeli wyrok narusza 

Dotyczy to wszystkich wyroków, które uprawomoc- Konstytucję, zostały popełnione rażące błędy w stosowaniu 
niły się później niż w czerwcu 2013 r. Natomiast prawa lub w ocenie dowodów. 
do 3 kwietnia 2021 r. można wnosić skargi nadzwyczajne Jeżeli wniosek o skargę zostanie prawidłowo 
w sprawach, w których wyroki uprawomocniły się po dniu napisany, a wniesiona skarga okaże się słuszna to
17 października 1997 r. SN uchyli zaskarżony wyrok w całości lub w części i zmieni 

Prawo do wniesienia skargi nadzwyczajnej do Sądu go, albo przekaże sprawę do ponownego rozpoznania 
Najwyższego przysługuje we wszystkich rodzajach spraw właściwemu sądowi, w razie potrzeby uchylając także 
rozpoznawanych przez sądy powszechne i wojskowe. orzeczenie sądu pierwszej instancji, albo umorzy postępo-

Jest to więc dopuszczalne na przykład w sprawach: wanie. W szczególnych przypadkach SN może nawet zwrócić 
ź karnych (zarówno gdy dana osoba była skazana, się do Trybunału Konstytucyjnego. 

jak i pokrzywdzona w wyniku  przestępstwa), jednakże Zasadniczo jednak nie nastąpi to, jeśli od uprawo-
z wyłączeniem spraw o wykroczenie i wykroczenie skarbowe; mocnienia się orzeczenia upłynęło 5 lat – dlatego wniosek 

ź cywilnych – procesowych (czyli na przykład spraw trzeba złożyć jak najszybciej, aby Prokurator Generalny (lub 
o zapłatę lub o ustalenie); inny organ) mógł go zbadać i na jego podstawie wnieść skargę 

ź cywilnych – nieprocesowych (czyli na przykład nadzwyczajną w terminie.
spraw o zasiedzenie, spraw spadkowych); Warto także pamiętać o profesjonalnym przygoto-

ź rodzinnych – jednak z wyłączeniem niektórych waniu takiego wniosku – będzie on podstawą decyzji Prokura-
spraw małżeńskich lub o przysposobienie; tora Generalnego o wniesieniu skargi nadzwyczajnej lub o od-

Możliwość wniesienia skargi nadzwyczajnej zacho- mowie. Tym bardziej, że od każdego orzeczenia skargę 
dzi w następujących terminach: nadzwyczajną można złożyć tylko jeden raz.

ź 5 lat od uprawomocnienia się orzeczenia - gdy od Adw. Michał Burtowy
wyroku Sądu odwoławczego nie odwoływano się i nie 
przysługuje żaden inny środek odwoławczy (na przykład ska- Zachęcamy do nadsyłania pytań na adres: 
zanie z warunkowym zawieszeniem wykonania kary, brak sierakowice@burtowy.pl 

Adwokat radzi – jak podważyć prawomocny wyrok?
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Od 11 czerwca obowiązują w gminach Sierakowice (pierwsza – gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy usług 
i Sulęczyno nowe taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz druga – sprzedaż hurtowa dla odbiorów spoza terenu gminy 
i odprowadzenia ścieków. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wo- Sierakowice) oraz trzy grupy odprowadzających ścieki (gos-
dy Polskie, które od 1 stycznia 2018 r. jest głównym podmiotem podarstwa domowe i pozostali odbiorcy usług, przemysł, przy-
odpowiedzialnym za krajową gospodarkę wodną, zaakceptowało domowe lokalne przepompownie ścieków). 
taryfy zaproponowane przez sierakowickie Przedsiębiorstwo Wo- Taryfowe grupy odbiorców usług:
dociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. Nowe stawki będą obowią- ź Grupa 1 – gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy 
zywać przez trzy lata. usług pobierający wodę na cele socjalno-bytowe;

Nowo powstałe Państwowe Gospodarstwo Wodne ź Grupa 2 – gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy 
Wody Polskie prowadzi działania z zakresu ochrony przed powo- usług pobierający wodę na cele socjalno-bytowe oraz odprowa-
dzią i suszą oraz ochrony jakości zasobów wodnych, wykonuje dzający ścieki bytowe;
prawa właścicielskie w stosunku do wód publicznych, które są ź Grupa 3 – gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy 
własnością Skarbu Państwa, nalicza i pobiera opłaty za usługi usług odprowadzający ścieki bytowe;
wodne, wydaje decyzje administracyjne (zgody wodnoprawne). ź Grupa 4 – przemysł, czyli odbiorcy pobierający wodę 
Wody Polskie pełnią też funkcję organu regulacyjnego ochronę na cele socjalno-bytowe oraz odprowadzający ścieki przemysło-
mieszkańców przed nieuzasadnionymi podwyżkami cen usług we;
wodociągowo-kanalizacyjnych. Taryfy za zbiorowe zaopatrzenie ź Grupa 5 – przemysł, czyli odbiorcy odprowadzający 
w wodę oraz zbiorowe odprowadzanie ścieków zatwierdzają dy- ścieki przemysłowe;
rektorzy regionalnych zarządów gospodarki wodnej, którzy także ź Grupa 6 – gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy 
opiniują projekty regulaminów dostarczania wody i odprowa- usług.
dzania ścieków oraz rozstrzygają spory między przedsię-
biorstwami wodociągowo-kanalizacyjnymi a odbiorcami ich 
usług.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Sierako-
wicach wyodrębniło sześć taryfowych grup odbiorców usług. Do 
tej pory obowiązywał podział na dwie grupy odbiorców wody 

Podobnie jak w latach ubiegłych radni zadecydowali
o dopłacie z budżetu gminy do ścieków wprowadzanych do sieci 
kanalizacyjnej. Dopłatę przyznano dla dwóch grup taryfowych: 
grupy 2 i 3. Wysokość dopłaty wynosi 1 zł netto (1,08 zł brutto) za 

31 m  ścieków. Dopłata podlega przekazaniu Przedsiębiorstwu 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Sierakowicach.

Nowe stawki opłat za wodę i kanalizację 

Opłaty za dostarczoną wodę Opłaty za odebrane ścieki

Tary-
fowa 

grupa 
odbior-

ców 
usług

Rodzaj cen
i stawek opłat

Wielkość cen i stawek opłat (brutto)

w okresie 
od 1 do 12 
miesiąca 

obowiązyw
ania nowej 

taryfy

w okresie 
od 13 do 24 

miesiąca 
obowiązyw
ania nowej 

taryfy

w okresie 
od 25 do 36 

miesiąca 
obowiązyw
ania nowej 

taryfy

Grupa 1 - cena wody 
3(zł/m )

- stawka opłaty 
abonamentowej 
na odbiorcę
w zł/m-c

3,67 zł 

2,74 zł

3,82 zł

2,74 zł

3,95 zł

2,74 zł

Grupa 2 - cena wody 
3(zł/m )

- stawka opłaty 
abonamentowej 
na odbiorcę
w zł/m-c

3,67 zł

1,99 zł

3,82 zł

1,99 zł

3,95 zł

1,99 zł

Grupa 4 - cena wody 
3(zł/m )

- stawka opłaty 
abonamentowej 
na odbiorcę
w zł/m-c

3,67 zł

1,99 zł 

3,82 zł 

1,99 zł 

3,95 zł 

1,99 zł 

Grupa 6 - cena wody 
3(zł/m )

- stawka opłaty 
abonamentowej 
na odbiorcę
w zł/m-c

3,67 zł 

1,23 zł 

3,82 zł 

1,23 zł 

3,95 zł 

1,23 zł 

Tary-
fowa 

grupa 
odbior-

ców 
usług

Rodzaj cen
i stawek opłat

Wielkość cen i stawek opłat (brutto)

w okresie 
od 1 do 12 
miesiąca 

obowiązy-
wania 
nowej 
taryfy

w okresie 
od 13 do 24 

miesiąca 
obowiązy-

wania 
nowej 
taryfy

w okresie 
od 25 do 36 

miesiąca 
obowiązy-

wania 
nowej 
taryfy

Grupa 2 - cena usługi 
odprowadzania 
ścieków po odjęciu 
dopłaty
- stawka opłaty 
abonamentowej na 
odbiorcę w zł/m-c

3 (zł/m )

6,30 zł 

2,13 zł 

6,52 zł 

2,13 zł 

6,75 zł 

2,13 zł 

Grupa 3 - cena usługi 
odprowadzania 
ścieków po odjęciu 
dopłaty
- stawka opłaty 
abonamentowej na 
odbiorcę

3 (zł/m )

 w zł/m-c

6,30 zł 

2,88 zł 

6,52 zł 

2,88 zł 

6,75 zł 

2,88 zł 

Grupa 4 - cena usługi 
odprowadzania 
ścieków
- stawka opłaty 
abonamentowej na 
odbiorcę 

3 (zł/m )

 w zł/m-c

7,53 zł 

2,13 zł 

7,77 zł 

2,13 zł 

7,98 zł 

2,13 zł 

Grupa 5 - cena usługi 
odprowadzania 
ścieków
- stawka opłaty 
abonamentowej na 
odbiorcę

3 (zł/m )

 w zł/m-c

7,53 zł 

2,88 zł 

7,77 zł 

2,88 zł 

7,98 zł 

2,88 zł 

AK
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28. absolutorium wójta Tadeusza Kobieli 

29 maja, podczas 42. sesji Rady Gminy Sierakowice, 
radni jednogłośnie udzielili Wójtowi Gminy Tadeuszowi Kobieli 
absolutorium, czyli akceptacji wykonania ubiegłorocznego 
budżetu.  

Zanim nastąpiło głosownie nad uchwałą radni zapoznali 
się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, sprawozdaniem
z realizacji przychodów i wydatków Kaszubskiego Centrum Me-
dycznego, Gminnego Ośrodka Kultury, Biblioteki Publicznej,
a także z informacją o stanie mienia komunalnego, uchwałą 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku i stanowiskiem 
komisji rewizyjnej. 

W ubiegłym roku dochody wykonano w 101 proc., 
wydatki w 97 proc., a zadania inwestycyjne na poziomie 93 proc. 
Zadłużenie gminy na koniec 2017 r. wyniosło 28,5 mln zł.

Radni wysłuchali także szczegółowego sprawozdania 
Wójta Gminy z wykonania zadań inwestycyjnych. W 2017 roku 

większe inwestycje to budowa sali gimnastycznej w Tuchlinie na inwestycje zarezerwowano w budżecie kwotę w wysokości 
wraz z rozbudową szkoły i zakup samochodu dla OSP w Mo-20.944.615 zł, jednakże nie wszystkie zadania inwestycyjne udało 
juszu. Sporo środków przeznaczono także na różnego rodzaju się zrealizować, więc w ostateczności kwota wydatkowana na ten 
dokumentacje i projekty techniczne. cel wyniosła 16.235.082,13 zł. 

Radni jednomyślnie przegłosowali wniosek komisji re-Jak stwierdził wójt Tadeusz Kobiela, ubiegłoroczny rok 
wizyjnej o udzielenie Wójtowi absolutorium budżetowego.minął pod znakiem inwestycji drogowych. Zmodernizowano 

Wójt podziękował radnym za zaufanie i współpracę. m.in. ulicę Jeziorną, ks. Peplińskiego i Wita Stwosza (w ramach 
tzw. „schetynówek”), wybudowano drogę na odcinku Sierakow-

Tekst i foto: AKska Huta – Jelonko i Jelonko – Szklana, a także zmodernizowano 
ulicę Podgórną w Gowidlinie, drogę w Szklanej i Łyśniewie. Inne 

Od lipca mniejsze wynagrodzenie
dla wójta gminy

Głosem tylko jednego radnego przegłosowany został 
projekt uchwały zmniejszający wynagrodzenie wójta Tadeusza 
Kobieli. Uchwała sierakowickiej rady gminy jest konsekwencją 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w spra-
wie wynagradzania pracowników samorządowych, które m.in. 
obniża wynagrodzenia wójtom, burmistrzom, prezydentom 
miast. 

Rozporządzanie przewiduje obniżenie – średnio o 20 
proc. – minimalnego i maksymalnego wynagrodzenia zasad-
niczego osób pełniących funkcje zarządzające w jednostkach 
samorządu terytorialnego lub związkach jednostek samorządu 
terytorialnego, zatrudnianych na podstawie wyboru albo po-
wołania.

Dotychczas wynagrodzenie szefa sierakowickiego sa-
morządu wynosiło 12.297 zł brutto. Po obniżce wyniesie 10.620 
zł brutto. Za przyjęciem uchwały zagłosował jeden radny, po-
zostali, obecni na sesji radni, wstrzymali się od głosu.

Rozporządzenie weszło w życie 19 maja 2018 r., nato-
miast obniżenie wynagrodzeń osób zarządzających obowiązuje 
od 1 lipca 2018 r.

AK
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Gospodarczo-Samorządowe HITY Pomorza oraz Pomorza i Kujaw przyznane

20 czerwca w zamku w Gnie-
wie odbyła się uroczysta gala ogłoszenia 
wyników i nadanie tytułów HIT 2018 
najciekawszym dokonaniom gospodar-
czym i samorządowym z terenu woje-
wództw pomorskiego i kujawsko-po-
morskiego. Podobnie jak w latach 
ubiegłych tytułami HIT zostały wyróż-
nione firmy i instytucje z gminy Siera-
kowice:

• Tytuł HIT 2018 II stopnia
w kategorii Organizacja i Zarządzanie 
otrzymała Fundacja Pomocy Dzieciom 
Niepełnosprawnym „Uśmiech Dziec-
ka” w Szklanej za najwyższej jakości 
ofertę, modelowe prowadzenie oraz roz-
wój Ośrodka Rewalidacyjno-Wycho-
wawczego w Szklanej.

• Tytuł ZŁOTY HIT 2018
w kategorii Organizacja i Zarządzenie Ponadto kapituła konkursu przyznała nagrody poza-
otrzymała Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Sie- regulaminowe. Jedną z nich – HIT PROMOCJI REGIONU 2018 
rakowicach za dynamikę rozwoju przedsiębiorstwa. – otrzymał Roman Dawidowski – Prezes Banku Spółdzielczego 

• Tytuł IRYDOWY HIT 2018 w kategorii Organizacja w Sierakowicach za działania na rzecz promowania regionu 
i Zarządzanie otrzymał Bank Spółdzielczy w Sierakowicach za dzięki osobistemu zaangażowaniu w rozwój gospodarczy. 
innowacyjne działania banku. W tym roku przyznano także nowe konkursowe wyróż-

• Tytuł DYSPROZOWY HIT 2018 w kategorii Samo- nienie – Grand Prix 2018. Tytuł nadawany jest przez laureatów 
rządność otrzymali: Gmina Sierakowice, Gminny Ośrodek Kul- poprzez głosowanie. W tej edycji Grand Prix otrzymała Fundacja 
tury w Sierakowicach, Koła Gospodyń Wiejskich Gminy Siera- Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Uśmiech Dziecka”
kowice w Długim Krzu, Paczewie, Kamienicy Królewskiej, Go- w Szklanej.
widlinie i Lisich Jamach za tworzenie sprzyjających warunków Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy!
dla kultywowania kaszubskich tradycji przez Koła Gospodyń 

Oprac. AKWiejskich Gminy Sierakowice.
Foto: GOK Sierakowice

Parafia św. Marcina w Sierakowicach otrzymała fundusze na prace konserwatorskie 

Radni Rady Powiatu Kartuskiego podjęli uchwałę
w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie w koś-
ciołach wpisanych do rejestru zabytków. Dofinansowanie w łącz-
nej kwocie 227 tys. zł otrzymało sześć parafii z terenu powiatu 
kartuskiego, w tym parafia św. Marcina w Sierakowicach.

wokół kościoła. Odtworzona ma zostać brakująca część zabytku 
poprzez naprawę części kamiennej i odbudowę części ceglanej. 

Jak informuje Iwona Gołembiowska, powiatowy kon-
serwator zabytków, szczególne znaczenie przy rozpatrywaniu 
wniosków miały walory zabytkowe i artystyczne obiektów,
a także znaczenie prac dla stanu zabytku i wizerunku powiatu. 
Głównym celem przyznawania dotacji jest dążenie do poprawy 

4 czerwca Janina Kwiecień (starosta kartuski) oraz Bogdan Łapa  stanu technicznego zabytków oraz podniesienie zabytkowych 
(wicestarosta) podpisali stosowne umowy z przedstawicielami wartości materialnego dziedzictwa kulturowego regionu. 
poszczególnych parafii.  

Parafia p.w. św. Marcina w Sierakowicach otrzymała 60 Oprac. AK
tys. zł na zadanie polegające na restauracji zabytkowego muru foto: AK

Obecnie trwają prace naprawcze przy kamiennej części ogrodzenia  

Tak jeszcze kilka lat temu wyglądał kościelny mur

Urząd Gminy w Sierakowicach – Dział Świadczeń Ro-
dzinnych informuje, że od 1 lipca można pobrać w tu-
tejszym urzędzie wnioski o przyznanie zasiłku rodzin-
nego, świadczenia wychowawczego 500+ i świadczenia 
„Dobry start” (300+).

Wypełnione wnioski można składać od 1 sierpnia
w Dziale Świadczeń Rodzinnych (II piętro, pokoje nr 319 
i 320) w Urzędzie Gminy w Sierakowicach.

Złożenie wniosku o zasiłek rodzinny i świadczenie wy-
chowawcze 500+ w podanym terminie zapewni ciąg-
łość wypłaty świadczenia. 

Szczegółowe informacje są dostępne na stronie 
internetowej:  w zakładce Społe-
czeństwo.

www.sierakowice.pl
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obniża wynagrodzenia wójtom, burmistrzom, prezydentom 
miast. 

Rozporządzanie przewiduje obniżenie – średnio o 20 
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miast obniżenie wynagrodzeń osób zarządzających obowiązuje 
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Parafia św. Marcina w Sierakowicach otrzymała fundusze na prace konserwatorskie 

Radni Rady Powiatu Kartuskiego podjęli uchwałę
w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie w koś-
ciołach wpisanych do rejestru zabytków. Dofinansowanie w łącz-
nej kwocie 227 tys. zł otrzymało sześć parafii z terenu powiatu 
kartuskiego, w tym parafia św. Marcina w Sierakowicach.

wokół kościoła. Odtworzona ma zostać brakująca część zabytku 
poprzez naprawę części kamiennej i odbudowę części ceglanej. 

Jak informuje Iwona Gołembiowska, powiatowy kon-
serwator zabytków, szczególne znaczenie przy rozpatrywaniu 
wniosków miały walory zabytkowe i artystyczne obiektów,
a także znaczenie prac dla stanu zabytku i wizerunku powiatu. 
Głównym celem przyznawania dotacji jest dążenie do poprawy 

4 czerwca Janina Kwiecień (starosta kartuski) oraz Bogdan Łapa  stanu technicznego zabytków oraz podniesienie zabytkowych 
(wicestarosta) podpisali stosowne umowy z przedstawicielami wartości materialnego dziedzictwa kulturowego regionu. 
poszczególnych parafii.  

Parafia p.w. św. Marcina w Sierakowicach otrzymała 60 Oprac. AK
tys. zł na zadanie polegające na restauracji zabytkowego muru foto: AK

Obecnie trwają prace naprawcze przy kamiennej części ogrodzenia  

Tak jeszcze kilka lat temu wyglądał kościelny mur

Urząd Gminy w Sierakowicach – Dział Świadczeń Ro-
dzinnych informuje, że od 1 lipca można pobrać w tu-
tejszym urzędzie wnioski o przyznanie zasiłku rodzin-
nego, świadczenia wychowawczego 500+ i świadczenia 
„Dobry start” (300+).

Wypełnione wnioski można składać od 1 sierpnia
w Dziale Świadczeń Rodzinnych (II piętro, pokoje nr 319 
i 320) w Urzędzie Gminy w Sierakowicach.

Złożenie wniosku o zasiłek rodzinny i świadczenie wy-
chowawcze 500+ w podanym terminie zapewni ciąg-
łość wypłaty świadczenia. 

Szczegółowe informacje są dostępne na stronie 
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czeństwo.

www.sierakowice.pl
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Sierakowickie przedszkole najnowocześniejsze na Pomorzu

Prace przy budowie drugiego przedszkola samorzą-
dowego postępują bardzo szybko. Zaledwie w marcu firma 
ELWOZ, czyli wykonawca inwestycji, rozpoczęła roboty 
budowlane, a już w lipcu budynek ma być gotowy. Zgodnie
z zapowiedziami władz gminy we wrześniu przedszkolaki roz-
poczną edukację w najnowocześniejszym obiekcie na Pomorzu. 

– Prace przy budowie przedszkola trwają – informuje 
Zbigniew Fularczyk, zastępca wójta gminy. – Na pewno dotrzy-
mamy zakładanego terminu wybudowania budynku i jesteśmy 

– Jest to pierwsze przedszkole na Pomorzu, a może na-
wet w Polsce, budowane według zasad  nowoczesnej pasywnej 
techniki, spełniające przyszłe wyśrubowane normy dla budynków 
użyteczności publicznej – mówi Zbigniew Fularczyk. – Bilans 
energetyczny takiego budynku powinien się zerować. Będzie

pewni, że od września przedszkole rozpocznie działalność. Nabór 
dzieci został już dokonany. Było bardzo dużo chętnych, wszyscy 
zostali przyjęci. W tej chwili kompletowana jest kadra pracow-
nicza. 

Budynek jest w stanie surowym zamkniętym. Obecnie 
trwają prace we wnętrzu. W przedszkolu znajdą się sale dla ośmiu 
oddziałów, szatnia, łazienki, pomieszczenia administracyjne, gos-
podarcze i salka gimnastyczna. 

Budynek przedszkola jest wykonany z energooszczęd-
nych paneli z drewna klejonego i wyposażony w zintegrowane ze 
sobą hybrydowe instalacje OZE fotowoltaika oraz pionowe mik-

to budynek samowystarczalny energetycznie – mowa tu o ogrze-
waniu i oświetleniu. Zastosowanie energooszczędnej technologii, 
czyli drewnianych paneli, już na sam początek daje o ponad
30-procent mniejsze zapotrzebowanie na energię. Ogrzewanie 
będzie z ziemi, z pomp ciepła. Same pompy będą miały zasilanie
z energii słonecznej i wiatrowej. Nadprodukcja energii będzie 
dostarczana do sieci. Jeśli będzie słoneczny i wietrzny rok, to 

roturbiny wiatrowe do wytwarzania energii elektrycznej, skoja-
rzone z hybrydowym układem OZE grzewczo-wentylacyjnym,
z kaskadą pomp ciepła i pionowymi sondami gruntowymi do 
pozyskiwania ciepła lub chłodu z gruntu, co zapewnia osiąganie 
zdrowego mikroklimatu wnętrz we wszystkich porach roku. 

Stan budowy w kwietniu

W maju pracownicy położyli dach

Stopień zaawansowania prac w czerwcu 

Wnętrze sali gimnastycznej

Jedna z ośmiu sal zabaw

może się okazać, że przedszkole wyprodukuje tyle energii co 
mała elektrownia. Ale o tym będziemy mogli powiedzieć dopiero 
po kilkunastu miesiącach eksploatacji. Dziś zakładamy, że będzie 
to budynek pasywny, który wyprodukuje energię na własne po-
trzeby. 

Jak podkreśla Zbigniew Fularczyk - nowoczesna tech-
nologia pasywna powinna zainteresować samorządy budujące 
budynki użyteczności publicznej. 

– Moim zdaniem, to jest kierunek, w jakim samorządy 
powinny pójść, jeśli chodzi o budowę budynków użyteczności 
publicznej: przedszkoli, żłobków, szkół, świetlic, budynków 
dziennego pobytu dla osób starszych, a nawet budynków komu-
nalnych. Co prawda koszt wybudowania takiego budynku jest 
większy, ale w tym roku znacznie wzrosły koszty robocizny, więc 
wybudowanie przedszkola tradycyjną metodą równoważy koszty 
nowoczesnej technologii. A tutaj możemy jeszcze dodatkowo 
mówić o oszczędności czasu, gdyż czas realizacji jest bardzo 
krótki. Prace przy budowie przedszkola rozpoczęły się w marcu,
a już za miesiąc budynek będzie w pełni gotowy – dodaje 
Zbigniew Fularczyk. 

Tekst i foto: AK

Rodzimi Bohaterowie II Wojny Światowej patronami
Szkoły Podstawowej w Załakowie 

Szkoła Podstawowa w Załakowie obchodzi w tym roku • Leon Wenta – strażnik graniczny, pierwsza ofiara II 
200-lecie istnienia. Jubileusz jest doskonałą okazją do nadania wojny światowej w naszym regionie, zastrzelony w Skrzeszewie;
placówce imienia. 26 stycznia 2018 roku, decyzją uczniów, ro- • Franciszek Szczypior – uczestnik kampanii wrześnio-
dziców i pracowników szkoły oraz mieszkańców Załakowa wej, wzięty do niewoli sowieckiej, więzień łagrów, żołnierz armii 
i Pałubic, na patrona wybrano Rodzimych Bohaterów II Wojny Andersa, uczestnik walk pod Monte Cassino, trzykrotnie odzna-
Światowej. Do wniosku dyrekcji przychylili się radni i 29 maja czany w czasie wojny;
przegłosowali odpowiednią uchwałę. Od 1 września 2018 r. pełna • Leon Młyński – w czasie I wojny światowej żołnierz 
nazwa szkoły będzie brzmiała: Szkoła Podstawowa im. cesarskiej armii, ale później uczestnik powstania wielkopol-
Rodzimych Bohaterów II Wojny Światowej w Załakowie. skiego (1918-19), w czasie II wojny światowej członek Armii 

– Z dokumentów, do jakich udało nam się dotrzeć, Krajowej, odznaczony Krzyżem Wielkopolskim oraz Krzyżem 
wynika, że szkoła w Załakowie jest najstarszą szkołą powszechną Orderu Odrodzenia Polski;
w naszej gminie – powiedział Piotr Leszczyński, dyrektor pla- • Stanisław Młyński – wcielony do wehrmachtu, później 
cówki. –W 1818 roku funkcjonowały dwie szkoły przykościelne: dostał się do armii Andersa, walczył na zachodzie Europy.
w Gowidlinie i Sierakowicach. Natomiast szkoła powszechna – Wybór takiego imienia wynika ze świadomości 
w Załakowie obejmowała teren Załakowa, Pałubic, Kamienicy ogromnej roli, jaką pełni szkoła w procesie przekazywania historii 
Królewskiej i okolic. Tak wynika z materiałów źródłowych, do regionu i pamięci o ludziach zasłużonych dla naszej „Małej 
których dotarliśmy. Ojczyzny”. Bohaterowie II Wojny Światowej to pradziadkowie, 

W głosowaniu na patrona szkoły pierwszym kandyda- dziadkowie wywodzący się z naszego środowiska, którzy wyka-
tem był ks. prałat Władysław Młyński. Drugą propozycją byli zali się wielkim bohaterstwem – czytamy w uzasadnieniu uchwa-
właśnie Rodzimi Bohaterowie II Wojny Światowej. Na chwilę ły. – Posiadanie patrona sprawia, że szkoła zyskuje swój indy-
obecną jest to 7 osób, ale jak zapewnia dyrektor Piotr Leszczyń- widualny charakter. Istotne jest również to, iż nadanie szkole 
ski, lista jest otwarta i będzie można dopisać kolejnych bohaterów.  imienia pozwoli ukierunkować dalsze działania dydaktyczno-

Rodzimymi Bohaterami II Wojny Światowej są: wychowawcze, służące wszechstronnemu rozwojowi i uczyni ją 
• Augustyn Lis – urodzony w Załakowie, starszy pocz- rozpoznawalną w środowisku lokalnym. Skupi uwagę uczniów, 

tylion, obrońca Poczty Polskiej w Gdańsku, wzięty do niewoli nauczycieli i rodziców wokół tradycji i bohaterstwa lokalnej 
przez Niemców i stracony 5 października 1939 r. wraz z innymi społeczności w czasach II Wojny Światowej. Nadanie imienia 
pocztowcami; będzie także pomocą w kształtowaniu u uczniów przywiązania do 

• Leon Bukowski – nauczyciel, kierownik szkoły pod- swojej szkoły oraz promowaniu jej pozytywnego wizerunku. 
stawowej w Pałubicach, oficer rezerwy, uwięziony i w ramach Nadanie imienia szkole wpisuje się w 100-lecie odzyskania 
akcji eksterminacyjnej Niemców rozstrzelany w Kaliskach koło niepodległości przez Polskę oraz 200-lecie powołania szkoły
Kartuz; w Załakowie.

• Leon Zielonka – policjant, we wrześniu 1939 r. wzięty Uroczystość nadania imienia i sztandaru odbędzie się we 
do niewoli sowieckiej, uwięziony w Ostaszkowie, rozstrzelany wrześniu br.

AKw Twerze, uhonorowany Dębem Pamięci zasadzonym przy 
szkole w Załakowie;
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Czy za 5 lat pojedziemy pociągiem do Kartuz? 
Rozmowa ze Zbigniewem Fularczykiem, zastępcą wójta gminy, na temat rewitalizacji linii kolejowej nr 229
relacji Kartuzy – Sierakowice – Lębork

Gmina Sierakowice bardzo mocno zaangażowała się 
w projekt rewitalizacji linii kolejowej 229 na odcinku Kartuzy 
– Sierakowice – Lębork. Dlaczego? 

Gdy popatrzymy na przebieg zawieszonej obecnie linii 
kolejowej 229, to Sierakowice są w połowie tej linii pomiędzy 
Kartuzami a Lęborkiem. Świadomie podjęliśmy się roli koordy-
natora i podmiotu samorządowego, który wziął na siebie całą 
rzecz związaną z przygotowaniem studium wykonalności. Udało 
nam się zainteresować współpracą pozostałe samorządy - 
zarówno gminne, jak i powiatowe - i podpisać w 2014 roku 
stosowne porozumienie. Wyłoniliśmy także podmiot, który po 
konsultacjach przygotował studium wykonalności. 

Studium wykazało, że jest możliwa rewitalizacja tej linii 
i na dzień dzisiejszy, po uruchomieniu Pomorskiej Kolei Metro-
politalnej, jest wręcz wskazane, aby zaktywizować środkowe 
Kaszuby, na terenie których linia przebiega i umożliwić miesz-

W studium zawarto opcje z elektryfikacją i bez kańcom bezpieczne i szybkie dotarcie do Trójmiasta, zarówno od 
elektryfikacji, przedstawiono warianty dla prędkości 80 km/h, strony Gdańska, jak i Gdyni. Studium wykazało, że linia może 
100 km/h czy 120 km/h, przeliczono koszty dla poszczególnych być traktowana jako linia obwodowa komunikacji trójmiejskiej
wariantów. I tak np. przy prędkości 120 km/h trzeba by wykonać i tworzyć łącznie z siecią trójmiejską pętlę, a w razie potrzeby być 
bardzo duże prace ziemne, częściowo zmienić przebieg linii, wykorzystana do awaryjnych przejazdów wokół Trójmiasta. Pod 
przebudować łuki i zmienić parametry, więc ta opcja odpadła, bo tym kątem kolejarze zaczęli myśleć i pracować, aby tą linię 
jest zbyt kosztowna. Ale na istniejącym przebiegu linii 229, po odtworzyć.
modernizacji istniejącego szlaku i elektryfikaci, można uzyskać Oprócz samorządów lokalnych, na terenie których 
prędkość 100 km/h. A dlaczego mówimy o elektryfikacji? Dla-biegnie linia kolejowa, także LOTOS Kolej Sp. z o.o. jest 
tego, że jest decyzja o elektryfikacji węzła w Kartuzach. Lębork zainteresowana przywróceniem transportu na tym odcinku. 
także jest zelektryfikowany, więc nie ma sensu utrzymywać Czy pozyskanie takiego partnera zwiększa szanse realizacji 
odcinka spalinowego, bo wtedy wchodzi w grę albo przesiadka tej inwestycji?
albo wpuszczenie na linię elektryczną spalinówki, na co raczej nie Na etapie formułowania porozumienia udało nam się 
pozwolą względy ekologiczne. Poza tym przesiadka wydłuża pozyskać takie podmioty jak LOTOS Kolej, które też są 
czas podróży. Stąd rekomendowany jest wariant 100 km/hzainteresowane alternatywnymi szlakami komunikacyjnymi. 
i elektryfikacja. Projekt rewitalizacji linii będzie realizowanyCentrum Gdańska już ma pewne ograniczenia w zakresie 
w wariancie rekomendowanym.transportu materiałów niebezpiecznych i łatwopalnych. Część 

W 2013 r. Gmina przejęła od kolei budynek dworca materiałów nie będzie mogła zostać przewożona główną magis-
w Sierakowicach. Co tam będzie się znajdować?tralą, stąd LOTOS był bardzo zainteresowany, aby znaleźć się na 

Mówiąc o ruchu kolejowym musimy zmienić sposób tym szlaku komunikacyjnym. Spółka dofinansowała koszty 
myślenia. Dziś dworzec w formie, w jakiej funkcjonował kiedyś powstania studium wykonalności i oczekuje, aby ten szlak komu-
nie jest potrzebny. Kierowanie ruchem na odcinku Kartuzy – Lę-nikacyjny można było jak najszybciej uruchomić.
bork może się odbywać z budynku znajdującego się w Kartuzach W Kamienicy Królewskiej znajduje się składnica 
przy ulicy Gdańskiej, przy przejeździe kolejowym. Jest to Agencji Rezerw Materiałowych – jedyna w województwie. 
sterownia przewidziana na sterowanie ruchem na odcinku Czy nie jest to kolejny ważny argument przywrócenia trans-
Kartuzy – Sierakowice – Lębork. I sterowanie ruchem odbywało-portu kolejowego na tę trasę?
by się z Kartuz lub Lęborka. Nie trzeba dzisiaj budować dworców. Obecni zarządcy Agencji Rezerw Materiałowych twier-
Nie są one potrzebne nawet do obsługi pasażerów, bo montuje się dzą, że magazyny są przystosowane do ruchu samochodowego. 
na peronach automaty do kupna biletów i odpowiednie wyświet-Bocznica kolejowa, która tam się znajdowała została rozebrana, 
lacze informujące pasażerów na przystanku. niemniej nic nie stoi na przeszkodzie, aby w przypadku powrotu 

Kolej wyzbywała się dworców, bo budynki nie są im po-kolei bocznicę odbudować. Ale nasza prośba nie doczekała się 
trzebne, a jedynie generują koszty związane z utrzymaniem. jakiejkolwiek reakcji z ich strony. Jednakże w dalszym ciągu 
Samorządy, chcąc w przyszłości poprawić komfort podróżu-uważamy, że jest to jeden z podmiotów, który na pewno jest
jących, przejęły dworce. Dziś myśli się o dworcach jako o węz-i będzie zainteresowany powrotem transportu kolejowego. 
łach transportowych, gdzie następuje przesiadka z jednego środka W studium wykonalności zaprezentowano trzy opcje 
komunikacji na drugi. I taką funkcję będzie pełnił dworzecrewitalizacji kolei. 
w Sierakowicach. Nasz samorząd przygotował projekt budowy Studium przedstawia i analizuje różne warianty rewitali-
węzła komunikacyjnego. Zanim ruszy kolej, chcemy być gotowi. zacji kolei, pod względem zarówno opłacalności ekonomicznej, 
Będzie tam zlokalizowany przystanek autobusowy, aby pasaże-jak też czasowej i nakładów finansowych. 
rowie mogli przesiąść się z autobusu do pociągu. Na terenach Rekomendowany jest wariant z prędkością 100 km/h
przejętych od kolei powstanie parking, gdzie będzie można i elektryfikacja linii. Transport spalinowy jest droższy, linia elek-
zostawić samochód i dalej kontynuować podróż pociągiem. tryczna jest tańsza w eksploatacji i mniej oddziałuje na środo-
Samochód, autobus, rower i kolej to cztery środki transportu. wisko naturalne, a także można uzyskać odpowiednie prędkości. 
Włączyliśmy się do trójmiejskiego systemu rowerowego, może Nikt nie skorzysta z pasażerskich przewozów kolejowych, jeśli 
trochę bardziej pod kątem turystycznym. Turyści będą mogli będzie musiał jechać dłużej niż samochodem czy autobusem. 
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To wszystko zostanie przygotowane, zanim powstanie winno się udać jeszcze w tym rozdaniu unijnym (2014-2020) 
kolej. Początki już są, bo w tej chwili budowane są ścieżki zaprojektować i wybudować przynajmniej pierwszy etap Kartuzy 
rowerowe. Natomiast sam parking i remont budynku dworca – to – Sierakowice. Później będzie realizowany drugi etap w ramach 
zaplanowano na przyszły rok. środków europejskich, które są przewidziane w tym rozdaniu. 

W budynku dworca znajdzie się duża poczekalnia, bar – Czy można mówić o konkretnych datach?
restauracja, toalety, a na piętrze chcemy urządzić nowoczesną Projekt i budowa – to może potrwać nawet pięć lat. 
bibliotekę multimedialną - z myślą o młodzieży szkolnej i studen- Wydaje mi się, że do roku 2023 czynna linia kolejowa do 
tach. Sierakowic może już zacząć działać. 

W Sierakowicach brakuje miejsc noclegowych, więc Co z finansowaniem inwestycji?
przewidujemy także, że w okolicy dworca powstanie hostel dla Gdy Polska negocjowała środki europejskie, to została 
turystów weekendowych i letnich. Jest pomysł utworzenia hos- określona pula na rozwój transportu kolejowego. W tej chwili
telu w stylu retro w starych wagonach kolejowych ustawionych w Polsce jest taka sytuacja, że pieniądze na kolej są, ale jest mało 
na bocznicy kolejowej. W wagonach znajdowałyby się dwu- projektów gotowych do realizacji. Dzięki temu, że samorządy, na 
osobowe pomieszczenia noclegowe.  trasie których przebiega linia 229 porozumiały się i sfinansowały 

Na razie zaplanowano budowę infrastruktury studium wykonalności, nasz projekt jest na lepszej pozycji. 
towarzyszącej – powstają ścieżki rowerowe, zaplanowano Jednakże trzeba podkreślić, że samorządy nie będą się angażo-
remont dworca itp., a co można powiedzieć o samej budowie wały finansowo w budowę infrastruktury kolejowej.
kolei? Rewitalizacja linii kolejowej 229 jest wpisana na listę A czy będą ponosiły jakieś koszty związane z utrzy-
rezerwową Krajowego Programu Kolejowego. Co to ozna- maniem linii kolejowej?
cza? Nigdzie na świecie nie ma takiej linii kolejowej, gdzie 

Jest zgoda Komisji Europejskiej na przesunięcie środ- przewozy pasażerskie są opłacalne. Wszystkie samorządy, które 
ków w ramach funduszy europejskich na przygotowanie projek- podpisały porozumienie, zdają sobie sprawę, że trzeba będzie 
tów. Urząd Marszałkowski w swoim budżecie także dokonał dopłacać do przewozów pasażerskich. I dlatego przy rewitalizacji 
przesunięć i na bazie gotowego studium wykonalności ma być linii 229 zależy nam, aby było jak najwięcej przewozów towaro-
ogłoszony przetarg na wykonanie projektu rewitalizacji tej linii. wych, które rekompensują i pomniejszają koszty związane
W myśl przepisów Krajowego Programu Kolejowego przygo- z utrzymaniem szlaku. 
towanie projektu jest równoznaczne z rozpoczęciem inwestycji. Dziękuję za rozmowę.

Zgodnie z założeniami Urzędu Marszałkowskiego po-

Poczucie bezpieczeństwa jest, oprócz miłości, jedną z pod- waniem narkotyków, jest więź z rodziców z dzieckiem, dobra, oparta 
stawowych potrzeb umożliwiających dziecku prawidłowy rozwój na szacunku relacja. Najlepszą inwestycją jest czas spędzany na 
i funkcjonowanie w dorosłym życiu. Gdy dzieci są małe, wymagają wspólnych rozmowach, okazywanie czułości i akceptacji. Taka relac-
nieustannego i bezpośredniego czuwania nad tym co robią i gdzie ja wspomaga rozwój dziecka, kształtuje poczucie jego wartości
przebywają. W późniejszym okresie życia ich ochrona staje się trud- i pewności siebie. Wspierający rodzic to taki, który z troską podcho-
niejszym zadaniem, ponieważ coraz częściej są poza domem i spoty- dzi do spraw swojego dziecka, jest zaangażowany w jego życie spo-
kają się z osobami, których być może, my rodzice, nie znamy. łeczne, ale daje też przestrzeń do podejmowania decyzji samo-

Zdajemy sobie sprawę z faktu, że nie ustrzeżemy naszych dzielnie. Nie poucza, ale umiejętnie słucha. Rozmawia o nieprzy-
dzieci od wszelkich zagrożeń i ryzykownych sytuacji, które będą się jemnych emocjach – dzięki czemu może pomóc w ich zrozumieniu
pojawiały. Staramy się ufać ich rozsądkowi, mając nadzieję, że w sy- i zaakceptowaniu. Zbudowanie takiego dobrego kontaktu umożliwi 
tuacjach zagrożenia poradzą sobie same. Ale możemy wyjść naprze- dziecku w razie potrzeby dzielenie się doświadczeniami związanymi 
ciw tym trudnym sytuacjom i wychodzić z pomocną dłonią naszym z różnymi sytuacjami w szkole czy w grupie rówieśniczej. Świadomy 
dorastającym dzieciom, aby uczyły się wybierać to, co dla nich dobre rodzic na tym etapie może ukazywać zagrożenia wynikające z ekspe-
i pożyteczne. Wymaga to ze strony rodzica zaangażowania i wysiłku rymentowania z niebezpiecznymi substancjami, ciągłego ich używa-
– interesowania się ich sprawami, mimo że wydają się nam niekiedy nia. Z badań wynika, że 12-letnie dzieci mają już pierwsze doświad-
błahe, z perspektywy naszego dorosłego życia i zmagania z „waż- czenia związane z piciem alkoholu czy paleniem tytoniu. Niewiele 
nymi sprawami”, słuchania, wspierania oraz zauważania ich moc- starsze doświadczają działania narkotyków. Dostrzegają, że te sub-
nych stron i potencjału. Nigdy nie jest za późno, by zacząć dbać o ja- stancje przynoszą im chwilowe poczucie ulgi, relaksu, dobrej zabawy 
kość relacji z własnym dzieckiem. Bycie blisko jest szczególnie w towarzystwie. Nie są natomiast świadome uzależniającej mocy 
ważne dla niego w sytuacji pojawienia się realnego zagrożenia, które tych środków. 
stanowi spożywanie alkoholu, palenie tytoniu czy zażywanie narko- Zasady ustalane przez rodziców są ważnym elementem 
tyków. Używanie tych substancji niesie za sobą ryzyko poważnych wychowawczym, gdyż powodują, że dziecko czuje się bezpiecznie, 
konsekwencji dla zdrowia fizycznego i psychiki młodego człowieka. jest świadome granic wyznaczanych przez rodziców oraz zdania ro-
Takie ryzykowne zachowania często współwystępują: jedno zacho- dzica na temat zachowań, które niosą za sobą ryzyko. Ważne, by 
wanie może pociągać za sobą kolejne, co może powodować uzależ- nasze dzieci widziały, że rodzice nie akceptują zachowań związanych 
nianie się młodego organizmu od szkodliwych substancji. W sytuacji z nadużywaniem alkoholu, czy zażywaniem narkotyków. To rodzice 
złamania przez dziecko pewnych zasad panujących w domu łatwiej są wzorem postaw i zachowań dla swoich dzieci. Prowadząc zdrowy 
mu przekraczać kolejne ustalenia, co może powodować chęć sięgania tryb życia w naturalny sposób przekazujemy te wartości, oczekując 
po legalne czy nielegalne substancje zmieniające świadomość.  że nasze dziecko będzie rozwijało się prawidłowo i prowadziło 

Jak więc chronić nasze dzieci przed pojawiającymi się za- satysfakcjonujące życie.
grożeniami? Jednym z najważniejszych czynników, które chronią Rodzice mogą uzyskać informacje o formach pomocy dzie-
przed podejmowaniem przez dzieci i młodzież zachowań ryzykow- ciom i młodzieży w Punkcie Informacyjno-Konsultacyjnym ds. Uza-
nych, związanych m.in. z piciem alkoholu, paleniem tytoniu czy uży- leżnień działającym w Sierakowicach przy ul. ks. B. Łosińskiego 1.

Poradnik rodzica, czyli jak uchronić dziecko przed zagrożeniami
związanymi z piciem alkoholu i zażywaniem narkotyków?

Katarzyna Formela

Rozmawiała: Agnieszka Rybakowska-Król, foto: AK
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Czy za 5 lat pojedziemy pociągiem do Kartuz? 
Rozmowa ze Zbigniewem Fularczykiem, zastępcą wójta gminy, na temat rewitalizacji linii kolejowej nr 229
relacji Kartuzy – Sierakowice – Lębork

Gmina Sierakowice bardzo mocno zaangażowała się 
w projekt rewitalizacji linii kolejowej 229 na odcinku Kartuzy 
– Sierakowice – Lębork. Dlaczego? 

Gdy popatrzymy na przebieg zawieszonej obecnie linii 
kolejowej 229, to Sierakowice są w połowie tej linii pomiędzy 
Kartuzami a Lęborkiem. Świadomie podjęliśmy się roli koordy-
natora i podmiotu samorządowego, który wziął na siebie całą 
rzecz związaną z przygotowaniem studium wykonalności. Udało 
nam się zainteresować współpracą pozostałe samorządy - 
zarówno gminne, jak i powiatowe - i podpisać w 2014 roku 
stosowne porozumienie. Wyłoniliśmy także podmiot, który po 
konsultacjach przygotował studium wykonalności. 

Studium wykazało, że jest możliwa rewitalizacja tej linii 
i na dzień dzisiejszy, po uruchomieniu Pomorskiej Kolei Metro-
politalnej, jest wręcz wskazane, aby zaktywizować środkowe 
Kaszuby, na terenie których linia przebiega i umożliwić miesz-

W studium zawarto opcje z elektryfikacją i bez kańcom bezpieczne i szybkie dotarcie do Trójmiasta, zarówno od 
elektryfikacji, przedstawiono warianty dla prędkości 80 km/h, strony Gdańska, jak i Gdyni. Studium wykazało, że linia może 
100 km/h czy 120 km/h, przeliczono koszty dla poszczególnych być traktowana jako linia obwodowa komunikacji trójmiejskiej
wariantów. I tak np. przy prędkości 120 km/h trzeba by wykonać i tworzyć łącznie z siecią trójmiejską pętlę, a w razie potrzeby być 
bardzo duże prace ziemne, częściowo zmienić przebieg linii, wykorzystana do awaryjnych przejazdów wokół Trójmiasta. Pod 
przebudować łuki i zmienić parametry, więc ta opcja odpadła, bo tym kątem kolejarze zaczęli myśleć i pracować, aby tą linię 
jest zbyt kosztowna. Ale na istniejącym przebiegu linii 229, po odtworzyć.
modernizacji istniejącego szlaku i elektryfikaci, można uzyskać Oprócz samorządów lokalnych, na terenie których 
prędkość 100 km/h. A dlaczego mówimy o elektryfikacji? Dla-biegnie linia kolejowa, także LOTOS Kolej Sp. z o.o. jest 
tego, że jest decyzja o elektryfikacji węzła w Kartuzach. Lębork zainteresowana przywróceniem transportu na tym odcinku. 
także jest zelektryfikowany, więc nie ma sensu utrzymywać Czy pozyskanie takiego partnera zwiększa szanse realizacji 
odcinka spalinowego, bo wtedy wchodzi w grę albo przesiadka tej inwestycji?
albo wpuszczenie na linię elektryczną spalinówki, na co raczej nie Na etapie formułowania porozumienia udało nam się 
pozwolą względy ekologiczne. Poza tym przesiadka wydłuża pozyskać takie podmioty jak LOTOS Kolej, które też są 
czas podróży. Stąd rekomendowany jest wariant 100 km/hzainteresowane alternatywnymi szlakami komunikacyjnymi. 
i elektryfikacja. Projekt rewitalizacji linii będzie realizowanyCentrum Gdańska już ma pewne ograniczenia w zakresie 
w wariancie rekomendowanym.transportu materiałów niebezpiecznych i łatwopalnych. Część 

W 2013 r. Gmina przejęła od kolei budynek dworca materiałów nie będzie mogła zostać przewożona główną magis-
w Sierakowicach. Co tam będzie się znajdować?tralą, stąd LOTOS był bardzo zainteresowany, aby znaleźć się na 

Mówiąc o ruchu kolejowym musimy zmienić sposób tym szlaku komunikacyjnym. Spółka dofinansowała koszty 
myślenia. Dziś dworzec w formie, w jakiej funkcjonował kiedyś powstania studium wykonalności i oczekuje, aby ten szlak komu-
nie jest potrzebny. Kierowanie ruchem na odcinku Kartuzy – Lę-nikacyjny można było jak najszybciej uruchomić.
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trzebne, a jedynie generują koszty związane z utrzymaniem. jakiejkolwiek reakcji z ich strony. Jednakże w dalszym ciągu 
Samorządy, chcąc w przyszłości poprawić komfort podróżu-uważamy, że jest to jeden z podmiotów, który na pewno jest
jących, przejęły dworce. Dziś myśli się o dworcach jako o węz-i będzie zainteresowany powrotem transportu kolejowego. 
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węzła komunikacyjnego. Zanim ruszy kolej, chcemy być gotowi. zacji kolei, pod względem zarówno opłacalności ekonomicznej, 
Będzie tam zlokalizowany przystanek autobusowy, aby pasaże-jak też czasowej i nakładów finansowych. 
rowie mogli przesiąść się z autobusu do pociągu. Na terenach Rekomendowany jest wariant z prędkością 100 km/h
przejętych od kolei powstanie parking, gdzie będzie można i elektryfikacja linii. Transport spalinowy jest droższy, linia elek-
zostawić samochód i dalej kontynuować podróż pociągiem. tryczna jest tańsza w eksploatacji i mniej oddziałuje na środo-
Samochód, autobus, rower i kolej to cztery środki transportu. wisko naturalne, a także można uzyskać odpowiednie prędkości. 
Włączyliśmy się do trójmiejskiego systemu rowerowego, może Nikt nie skorzysta z pasażerskich przewozów kolejowych, jeśli 
trochę bardziej pod kątem turystycznym. Turyści będą mogli będzie musiał jechać dłużej niż samochodem czy autobusem. 
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telu w stylu retro w starych wagonach kolejowych ustawionych w Polsce jest taka sytuacja, że pieniądze na kolej są, ale jest mało 
na bocznicy kolejowej. W wagonach znajdowałyby się dwu- projektów gotowych do realizacji. Dzięki temu, że samorządy, na 
osobowe pomieszczenia noclegowe.  trasie których przebiega linia 229 porozumiały się i sfinansowały 

Na razie zaplanowano budowę infrastruktury studium wykonalności, nasz projekt jest na lepszej pozycji. 
towarzyszącej – powstają ścieżki rowerowe, zaplanowano Jednakże trzeba podkreślić, że samorządy nie będą się angażo-
remont dworca itp., a co można powiedzieć o samej budowie wały finansowo w budowę infrastruktury kolejowej.
kolei? Rewitalizacja linii kolejowej 229 jest wpisana na listę A czy będą ponosiły jakieś koszty związane z utrzy-
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Zgodnie z założeniami Urzędu Marszałkowskiego po-

Poczucie bezpieczeństwa jest, oprócz miłości, jedną z pod- waniem narkotyków, jest więź z rodziców z dzieckiem, dobra, oparta 
stawowych potrzeb umożliwiających dziecku prawidłowy rozwój na szacunku relacja. Najlepszą inwestycją jest czas spędzany na 
i funkcjonowanie w dorosłym życiu. Gdy dzieci są małe, wymagają wspólnych rozmowach, okazywanie czułości i akceptacji. Taka relac-
nieustannego i bezpośredniego czuwania nad tym co robią i gdzie ja wspomaga rozwój dziecka, kształtuje poczucie jego wartości
przebywają. W późniejszym okresie życia ich ochrona staje się trud- i pewności siebie. Wspierający rodzic to taki, który z troską podcho-
niejszym zadaniem, ponieważ coraz częściej są poza domem i spoty- dzi do spraw swojego dziecka, jest zaangażowany w jego życie spo-
kają się z osobami, których być może, my rodzice, nie znamy. łeczne, ale daje też przestrzeń do podejmowania decyzji samo-

Zdajemy sobie sprawę z faktu, że nie ustrzeżemy naszych dzielnie. Nie poucza, ale umiejętnie słucha. Rozmawia o nieprzy-
dzieci od wszelkich zagrożeń i ryzykownych sytuacji, które będą się jemnych emocjach – dzięki czemu może pomóc w ich zrozumieniu
pojawiały. Staramy się ufać ich rozsądkowi, mając nadzieję, że w sy- i zaakceptowaniu. Zbudowanie takiego dobrego kontaktu umożliwi 
tuacjach zagrożenia poradzą sobie same. Ale możemy wyjść naprze- dziecku w razie potrzeby dzielenie się doświadczeniami związanymi 
ciw tym trudnym sytuacjom i wychodzić z pomocną dłonią naszym z różnymi sytuacjami w szkole czy w grupie rówieśniczej. Świadomy 
dorastającym dzieciom, aby uczyły się wybierać to, co dla nich dobre rodzic na tym etapie może ukazywać zagrożenia wynikające z ekspe-
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– interesowania się ich sprawami, mimo że wydają się nam niekiedy nia. Z badań wynika, że 12-letnie dzieci mają już pierwsze doświad-
błahe, z perspektywy naszego dorosłego życia i zmagania z „waż- czenia związane z piciem alkoholu czy paleniem tytoniu. Niewiele 
nymi sprawami”, słuchania, wspierania oraz zauważania ich moc- starsze doświadczają działania narkotyków. Dostrzegają, że te sub-
nych stron i potencjału. Nigdy nie jest za późno, by zacząć dbać o ja- stancje przynoszą im chwilowe poczucie ulgi, relaksu, dobrej zabawy 
kość relacji z własnym dzieckiem. Bycie blisko jest szczególnie w towarzystwie. Nie są natomiast świadome uzależniającej mocy 
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Jak więc chronić nasze dzieci przed pojawiającymi się za- satysfakcjonujące życie.
grożeniami? Jednym z najważniejszych czynników, które chronią Rodzice mogą uzyskać informacje o formach pomocy dzie-
przed podejmowaniem przez dzieci i młodzież zachowań ryzykow- ciom i młodzieży w Punkcie Informacyjno-Konsultacyjnym ds. Uza-
nych, związanych m.in. z piciem alkoholu, paleniem tytoniu czy uży- leżnień działającym w Sierakowicach przy ul. ks. B. Łosińskiego 1.

Poradnik rodzica, czyli jak uchronić dziecko przed zagrożeniami
związanymi z piciem alkoholu i zażywaniem narkotyków?

Katarzyna Formela

Rozmawiała: Agnieszka Rybakowska-Król, foto: AK
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6 czerwca 2018 roku o godz. 12.00 w Zamku 
Królewskim w Warszawie odbyła się uroczysta Gala 43. 
edycji Nagrody im. Oskara Kolberga „Za zasługi dla 
kultury ludowej”. Minister Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego, profesor Piotr Gliński, wręczył wyróżnienia 
wybitnym przedstawicielom środowiska kultury trady-
cyjnej. Nagroda (której patronem jest Oskar Kolberg – 
etnograf, folklorysta, kompozytor) ustanowiona została 
w 1974 r., a przyznawana jest w sześciu kategoriach:
w dziedzinie twórczości artystycznej indywidualnej 
(sztuk plastycznych, literatury ludowej, muzyki instru-
mentalnej, śpiewu, tańca), kapel i zespołów folklorys-
tycznych oraz w dziedzinie działalności badawczej, do-
kumentacyjnej, animacji i upowszechniania kultury lu-
dowej. Jednym z laureatów 43. edycji Nagrody został 
Kaszubski Zespół Pieśni i Tańca „Sierakowice”! Laure-
aci otrzymali Medale im. Oskara Kolberga według pro-
jektu Anny Jarnuszkiewicz oraz pamiątkowe dyplomy.

 
Nadesłane, foto: Marta Ankiersztejn

Kaszubski Zespół Pieśni i Tańca „Sierakowice” laureatem
Nagrody im. Oskara Kolberga „Za zasługi dla kultury ludowej”

W dniach 24-28.05.2018 r. członkowie Ka-
szubskiego Zespołu Pieśni i Tańca „Sierakowice” 
uczestniczyli w 2. edycji Festiwalu Kultury Polskiej
w Truskawcu. Było to wspólne przedsięwzięcie Kon-
wentu Współpracy Samorządowej Polska-Ukraina oraz 
miasta Truskawiec. W trakcie 3-dniowego Festiwalu
w Truskawcu wystąpiły polskie zespoły ludowe oraz 
rozrywkowe. Oprócz zespołu z Sierakowic były też: 
Zespół folklorystyczny „Balbiny” z gminy Police, Zes-
pół Pieśni i Tańca „Powiśle” z miasta Kwidzyn, Zespół 
„To i owo na ludowo” z gminy Hrubieszów, Zespół „Od 
NoWa” z miasta Sulmierzyce, Zespół „Canto” z miasta 
Starogard Gdański. Odbyły się także prezentacje 
polskiego rzemiosła. Ponadto każdy mógł spróbować 
specjałów regionalnej kuchni z Kaszub i Podkarpacia.

Festiwal Kultury Polskiej w Truskawcu

Odyseusze z Sierakowic podbili Amerykę

O wielkim sukcesie uczniów z sierako-
wickiego gimnazjum informowały już wszystkie 
media lokalne. 19 czerwca, podczas sesji rady 
gminy, Odyseusze spotkali się z radnymi i wójtem 
Tadeuszem Kobielą i opowiedzieli o swojej ame-
rykańskiej przygodzie.

Przypomnijmy, że w finale ogólnopol-
skim Odysei Umysłu drużyna z Sierakowic zdo-
była tytuł Laureatów I stopnia, a także rzadko 
przyznawaną, prestiżową i trudną do zdobycia 
nagrodę Ranatra Fusca za wybitną kreatywność. 
Dzięki temu reprezentowali nasz kraj podczas 
Finałów Światowych Odysei Umysłu w Stanach 
Zjednoczonych w dniach 22-27 maja. Wrócili 
stamtąd z tytułem Mistrzów Świata. 

Gimnazjaliści: Zuzanna Czapiewska, 
Marianna Geniusz, Amelia Penk, Karolina Szulist, 
Eliza Wiczkowska, Michał Labuda i Paweł Wolski 
wraz z trenerkami Elizą Piotrowską i Marietą 
Konkol spotkali się z radnymi, aby podzielić się 
opowieścią o swoim amerykańskim sukcesie. polegający na reinterpretacji klasyki, czyli na jak najbardziej 
W zamian otrzymali szczere gratulacje i nagrody pieniężne kreatywnym przerobieniu i zmodyfikowaniu wybranego dzieła 
ufundowane przez Wójta Gminy. literacko-artystycznego, aby nabrało ono zupełnie nowego zna-

Odyseja Umysłu w Szkole Podstawowej nr 2 w Sierako- czenia. Wybrali „Alicję w Krainie Czarów”, którą zmienili na tzw. 
wicach miała swój początek w 2016 roku. Wówczas grupa bajdokument – paradokument o bajkowym wydźwięku. W ra-
gimnazjalistów z koła teatralnego, prowadzonego przez Elizę mach zadania uczniowie samodzielnie przygotowali scenariusz, 
Piotrowską, zdobyła tytuł Laureatów II stopnia i reprezentowała pełną scenografię z kartek starych książek, przeszyli stroje i stwo-
kraj podczas EuroFestiwalu na Białorusi. Tam też drużyna rzyli niemalże dwumetrowe drzewo, które stało się głównym 
zdobyła pierwsze miejsce w swojej kategorii. elementem przedstawienia. 

Tekst i foto: AKPrzygotowując się do tegorocznej edycji konkursu 
drużyna z Sierakowic spośród pięciu problemów wybrała trzeci 

Nasza odysejowa przygoda, a także zwycięstwo w USA, nie miałoby miejsca gdyby nie pomoc wielu ludzi. Z całego serca 
dziękujemy Wam za wsparcie, dzięki któremu mogliśmy spełnić nasze marzenia i reprezentować naszą szkołę, gminę, powiat i Polskę na 
światowych Finałach Odysei Umysłu.

• Adrian Koszałka – Szkoła Języków • Ewelina Skrzypczak – • Kazimierz Klejna – Zakład Usługowy 
Obcych „Cogito” Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Blacharsko-Dekarski
• Agnieszka Nowicka – Medicus Clinic Skibiński • Kazimierz Woźniak
• Alicja Gawin • Feliks Treder – Tartak Stolarnia – ELWOZ Sp. z o.o.
• Andrzej Lis – Usługi Przewozowe • FHU Kolanko • Krzysztof Andryskowski
• Arkadiusz Kobiela – Przedsiębiorstwo • Firma Handlowa BAT sp. z o.o. • Krzysztof Brzeski
Handlowo-Usługowe • Gabriela Koniarska-Deyk • Krzysztof Petta
• Beata Skrzypkowska – P.H.U. BEUS • Grzegorz Kotłowski – Market • Magdalena Bruniecka
•Damian Gosz – Ubojnia Drobiu Gosz Spożywczy U Grzesia • Makurat Mirosław – Auto-Miras
Sp. z o.o. • Iwona Andraszewicz – Towarzystwo • Marcin Skrzypkowski – Ecomp
• Dariusz Jankowski – Firma Handlowa Przyjaciół Ucznia „Horyzont” • Maria Wróblewska – FH MAWW
Uni-Pack • Jakub Lis – Przetwórstwo Mięsne Lis • Mariusz Skrzypkowski
• Dominika Szmit • Janina Kwiecień – Starosta Powiatu • Marzena Brzeska – Swojska Hurtownia
• Dorota Matuszak – Goldstrom Kartuskiego • Michał Burtowy
• Escal Sp. z o.o. • Józef Grzenkowicz • Michał Kuczkowski – PHU Ribena
• Ewa Wierzba • Karolina Krefta • Mieczysław Tryba – Firma Albatros

• Mirosław Bulczak – Firma • Tomasz Ziemann – Firma Usługowo- Pedagog – za wsparcie i obecność
Produkcyjno-Usługowa IN-BUL Szkoleniowa CREDO • Wiktoriom – za wiktoriański styl
• Mirosława Masowa • Zrzutkowicze • Dorocie Brzezińskiej – za niegasnącą 
• Przedsiębiorstwo Wielobranżowe gotowość do pomocy i cierpliwość kiedy 
WOD-KAN Grzenkowicz Sp. z o.o. Ponadto odysejowe podziękowania na auli ponosiła nas fantazja twórcza
• Roman Dawidowski – Bank kierujemy ku: • Markowi Brzezińskiemu – za naukę 
Spółdzielczy w Sierakowicach • Grażynie Węsiora –  for your endless obróbki drewna
• Stanisław Pioch – Stan-Drew efforts to get the pronunciation correct • Pani Beacie i Panu Julkowi – za słowa 
• Stanisław Wróbel • Nice & Mattowi – naszym tłumaczom rozsądku i towarzyszenie nam na 

kolejnych etapach konkursu Odysei• Sten Sp. z o.o. for translating the poem in the style of 
Leonard Cohen • Madzi Dzienisz – za relację medialną• Sylwia Sołyszko
• Antosi – za Król’owanie na spontanie • Arkowi Młyńskiemu – za pomoc w • Sylwia Zielka-Plaga
• Adrianowi Klawikowskiemu – za nadaniu paczki do USA• Szkoła Podstawowa nr 2 im. Józefa 
projekt t-shirtów i bluz na finały • Moni K. i Kamilowi – za fotorelacje Piłsudskiego w Sierakowicach
światowe naszych poczynań• Tadeusz Kobiela – Wójt Gminy 
• Panu Romanowi – za anielską • Monice – za warsztaty „w filiżance”Sierakowice
cierpliwość, szczególnie gdy pojawiało • Jasiowi i Radkowi – za bycie dla nas • Tadeusz Mielewczyk – Sklep Remik
się magiczne słowo: faktura niczym odsysejowy Nestor• Tadeusz Paracki – PPHU TED
• Panu Mirkowi i Edziowi – za sobotnie • Wojtkowi Radziwiłowiczowi- za • Tadeusz Stefański – Auto Naprawa
spotkania „u drzwi” trzymanie ręki na pulsie• Tomasz Kotlenga – Fotograf 
• Odyseuszom od balsy i Młodym, pani • i wszystkim, którzy nas wspierali!Sierakowice
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Handlowo-Usługowe • Gabriela Koniarska-Deyk • Krzysztof Petta
• Beata Skrzypkowska – P.H.U. BEUS • Grzegorz Kotłowski – Market • Magdalena Bruniecka
•Damian Gosz – Ubojnia Drobiu Gosz Spożywczy U Grzesia • Makurat Mirosław – Auto-Miras
Sp. z o.o. • Iwona Andraszewicz – Towarzystwo • Marcin Skrzypkowski – Ecomp
• Dariusz Jankowski – Firma Handlowa Przyjaciół Ucznia „Horyzont” • Maria Wróblewska – FH MAWW
Uni-Pack • Jakub Lis – Przetwórstwo Mięsne Lis • Mariusz Skrzypkowski
• Dominika Szmit • Janina Kwiecień – Starosta Powiatu • Marzena Brzeska – Swojska Hurtownia
• Dorota Matuszak – Goldstrom Kartuskiego • Michał Burtowy
• Escal Sp. z o.o. • Józef Grzenkowicz • Michał Kuczkowski – PHU Ribena
• Ewa Wierzba • Karolina Krefta • Mieczysław Tryba – Firma Albatros

• Mirosław Bulczak – Firma • Tomasz Ziemann – Firma Usługowo- Pedagog – za wsparcie i obecność
Produkcyjno-Usługowa IN-BUL Szkoleniowa CREDO • Wiktoriom – za wiktoriański styl
• Mirosława Masowa • Zrzutkowicze • Dorocie Brzezińskiej – za niegasnącą 
• Przedsiębiorstwo Wielobranżowe gotowość do pomocy i cierpliwość kiedy 
WOD-KAN Grzenkowicz Sp. z o.o. Ponadto odysejowe podziękowania na auli ponosiła nas fantazja twórcza
• Roman Dawidowski – Bank kierujemy ku: • Markowi Brzezińskiemu – za naukę 
Spółdzielczy w Sierakowicach • Grażynie Węsiora –  for your endless obróbki drewna
• Stanisław Pioch – Stan-Drew efforts to get the pronunciation correct • Pani Beacie i Panu Julkowi – za słowa 
• Stanisław Wróbel • Nice & Mattowi – naszym tłumaczom rozsądku i towarzyszenie nam na 

kolejnych etapach konkursu Odysei• Sten Sp. z o.o. for translating the poem in the style of 
Leonard Cohen • Madzi Dzienisz – za relację medialną• Sylwia Sołyszko
• Antosi – za Król’owanie na spontanie • Arkowi Młyńskiemu – za pomoc w • Sylwia Zielka-Plaga
• Adrianowi Klawikowskiemu – za nadaniu paczki do USA• Szkoła Podstawowa nr 2 im. Józefa 
projekt t-shirtów i bluz na finały • Moni K. i Kamilowi – za fotorelacje Piłsudskiego w Sierakowicach
światowe naszych poczynań• Tadeusz Kobiela – Wójt Gminy 
• Panu Romanowi – za anielską • Monice – za warsztaty „w filiżance”Sierakowice
cierpliwość, szczególnie gdy pojawiało • Jasiowi i Radkowi – za bycie dla nas • Tadeusz Mielewczyk – Sklep Remik
się magiczne słowo: faktura niczym odsysejowy Nestor• Tadeusz Paracki – PPHU TED
• Panu Mirkowi i Edziowi – za sobotnie • Wojtkowi Radziwiłowiczowi- za • Tadeusz Stefański – Auto Naprawa
spotkania „u drzwi” trzymanie ręki na pulsie• Tomasz Kotlenga – Fotograf 
• Odyseuszom od balsy i Młodym, pani • i wszystkim, którzy nas wspierali!Sierakowice



12 06 (333) czerwiec-lipiec 2018

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sierakowicach Uświadomiła ona rodzicom, jaki wpływ na funkcjonowanie fi-
zrealizował w partnerstwie z Zespołem Szkół Ponadgimnaz- zyczne i zdrowotne dzieci ma odżywianie, przekazała im wiedzę 
jalnych w Sierakowicach projekt socjalny pt. „Świadomy rodzic – na temat zdrowego żywienia oraz chorób zależnych od diety. 
zdrowa rodzina”, który składał się z 3 modułów tematycznych. Rodzice po wykładzie mieli możliwość degustacji zdrowych 
Działania ukierunkowane były na podnoszenie świadomości przekąsek. Uzyskali informację na temat tego jak ważne i ko-
wśród rodziców z zakresu zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom nieczne jest stosowanie urozmaiconej diety w różne produkty ze 
i zdrowego stylu życia rodziny. Biorąc pod uwagę przyrost wszystkich grup umieszczonych na kolejnych piętrach piramidy 
naturalny występujący w Gminie Sierakowice zasadne było stwo- zdrowego żywienia, aby chronić dzieci i młodzież przed 
rzenie oferty edukacyjnej dla rodziców. W trakcie realizacji pro- niedoborami pokarmowymi i chorobami powstającymi na ich tle.
jektu przeszkolono rodziców w kontekście zapewnienia bez- III moduł pt. „Żyję zdrowo – na sportowo” odbył się
pieczeństwa dzieciom w trzech obszarach, tj. pierwsza pomoc 7 czerwca 2018 r., a poświęcony był tematyce związanej z aktyw-
przedmedyczna, prawidłowe nawyki żywieniowe oraz sport nością fizyczną i jej znaczeniem w życiu człowieka. Zajęcia prze-
w kontekście dbania o zdrowie psychiczne i fizyczne całej prowadził trener personalny i sportów siłowych – nauczyciel
rodziny. w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Sierakowicach. W spot-

kaniu udział wzięło 15 osób, w tym 13 kobiet i 2 mężczyzn. Pod-
czas pierwszej części zajęć uczestnicy spotkania zostali zapoznani 
z wiedzą teoretyczną na temat wpływu aktywności fizycznej na 
zdrowie, roli aktywności fizycznej u dzieci i osób starszych, 
wpływu braku aktywności fizycznej na dziecięcy organizm. 
Aktywność fizyczna przedstawiona została jako forma spędzania 
czasu wolnego. Zaprezentowano najprostsze i najtańsze formy 

I moduł pt. „Ratuję, bo potrafię” odbył się 20 kwietnia 
2018 r. Przeszkolonych zostało 17 osób (15 kobiet i 2 mężczyzn)
z podstawowej wiedzy dotyczącej udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej. Szkolenie poprowadzili wykwalifikowani ra-
townicy medyczni. W programie znalazły się wszystkie naj-
ważniejsze zagadnienia z zakresu pierwszej pomocy. Uczestnicy 
dowiedzieli się jak ważnym elementem jest rozpoznanie sytuacji 
poszkodowanego, wykonanie tzw. wywiadu i nawiązanie kon-
taktu z poszkodowanym, zdecydowanie o pierwszych krokach, 
jakie należy wykonać, aby zadbać o osobę potrzebującą pomocy. aktywności fizycznej, takie jak wchodzenie po schodach, jazda na 
Uczestnicy mogli zapoznać się z techniką udzielania pomocy rowerze, spacery, ćwiczenia przed telewizorem, marszobiegi, 
w przypadku udrożnienia dróg oddechowych u dzieci i dorosłych, Nordic Walking, zabawy z dziećmi. Omówiono rodzaje mięśni, 
zadławienia, zachłyśnięcia niemowląt, rozpoznawania i postępo- wpływ rozgrzewki na organizm oraz zalety treningu core. W dru-
wania w przypadku bezdechu niemowląt. Omówiono tematykę giej części zajęć uczestnicy mieli okazję wykonać różnego 
tamowania krwotoków, unieruchamiania ciał obcych w ranie, rodzaju ćwiczenia: rozciągające, relaksacyjne i korekcyjne (roz-
postępowania w przypadku oparzeń, wyposażenia apteczki. Poru- grzewka w sali gimnastycznej, ćwiczenia mięśni głębokich i ćwi-
szono temat zapewnienia bezpieczeństwa sobie i innym uczest- czenia z piłką gimnastyczną). 
nikom w miejscu zdarzenia. Uczestnicy mieli możliwość prze- Po zakończonych modułach zostały zebrane ankiety 
ćwiczenia na fantomach resuscytacji krążeniowo-oddechowej ewaluacyjne, z których wynika, iż uczestnicy działań projek-
u dzieci i dorosłych, a także zostali poinstruowani w jaki sposób towych byli zadowoleni z udziału w poszczególnych modułach 
prawidłowo ułożyć nieprzytomnego w pozycji bezpiecznej. Za- tematycznych i chętnie poleciliby podobne przedsięwzięcia oso-
poznali się z procedurami postępowania z chorym w przypadku bom bliskim lub znajomym, podkreślali fachowość przedsta-
urazów kręgosłupa oraz innych narządów ruchu. Uzyskali infor- wienia i omówienia tematów. Rodzice aktywnie uczestniczyli
mację w jaki sposób udzielić pomocy w napadzie drgawek w zajęciach, wykazywali zainteresowanie omawianymi zagad-
u dzieci, wysokiej temperaturze, omdleniach, porażeniu prądem, nieniami. 
użądleniu. Uczestnicy poznali sposób postępowania w przypadku Zrealizowany projekt wpłynął na poszerzenie świado-
resuscytacji przy użyciu automatycznego defibrylatora – AED. mości wśród rodziców z zakresu bezpieczeństwa i zdrowego stylu 

II moduł pt. „Wiemy co jemy” odbył się 24 maja 2018 r. życia rodziny, co ma istotny wpływ na całokształt funkcjono-
W szkoleniu wzięło udział 16 uczestników (kobiet). Zajęcia pro- wania rodziny.
wadziła dietetyk, która na co dzień pracuje jako nauczyciel przed- Renata Kuczkowska
miotów zawodowych w Technikum Żywienia w Sierakowicach. Foto: nadesłane
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Ratuję, bo potrafię

Żyję zdrowo – na sportowo 

Gdyby komuś się wydawało, że z literaturą nie można 
obcować w ostępach leśnych, to spieszymy donieść, iż nic bar-
dziej mylnego pod słońcem. Właśnie przekonało się o tym 160 
uczestników warsztatów literackich, które miały miejsce 4 czerw-
ca w Lasach Mirachowskich.

Inicjatywa organizowania czytań fragmentów literatury 
kaszubskiej na łonie natury zrodziła się cztery lata temu w Cen-
trum Inicjatyw Edukacyjnych w Kartuzach. Pomysł podchwycili 
nauczyciele języka kaszubskiego, którzy chętnie uczestniczą
w kolejnych przedsięwzięciach ze swoimi uczniami. Warsztaty 
odbywają się corocznie w okolicach Dnia Dziecka, każdorazowo 
w innym zakątku Kaszub. W pierwszym roku uczestnicy masze-
rowali z Chmielna przez Kosy do Kartuz (tak jak bohater poematu 
Hieronima Derdowskiego, wywodzący się też z Chmielna), czy-
tając po drodze fragmenty utworu „Ò panu Czôrlińsczim co do 
Pùcka pò sécë jachôł” i śpiewając poloneza kaszubskiego ze sło-
wami wziętymi z dedykacji utworu skierowanej do Ignacego 
Kraszewskiego. Druga Wanoga prowadziła szlakiem kamiennych 

Dzień był pełen wrażeń i emocji. Uczestnicy przemie-
rzyli kilkanaście kilometrów, zdobyli mnóstwo cennych infor-
macji, nauczyli się piosenki „Lubny gòscu”, zapoznali się z le-
gendami kaszubskimi, czytali utwory – słowem aktywnie spędzili 
czas. Zasłużyli zatem na koniec na pyszne kiełbaski pieczone
w wielkim kominie grilowym nieopodal Leśniczówki Mirachowo 
i przyrzekli, że za rok znowu się pojawią na kolejnym spotkaniu.

Danuta Pioch, foto L. Łagoda

nut ustawionych na terenie miasta Wejherowa. Tam nie mogło za-
braknąć czytania kultowej powieści kaszubskiej „Żëcé i przigòdë 
Remùsa”, gdyż gros przygód tytułowego bohatera – Remusa – 
dzieje się podczas jego pielgrzymowania z Kaszubami do Wej-
herowa. Trzeci rok poprowadził trasą nadmorską – uczestnicy 
kroczyli dzielnie plażami Bałtyku od Władysławowa do Jastrzę-
biej Góry, a towarzyszyła im w tym wędrowaniu literatura ka-
szubska o tematyce morskiej (liryki, fragmenty prozy, legendy 
morskie). 

Tegoroczna edycja – już czwarta – prowadziła czer-
wonym szlakiem turystycznym od Diabelskiego Kamienia w No-
wej Hucie, brzegami „Kaszubskiej Świtezi”, czyli Jeziora Luby-
gość, przy grotach wapiennych, przez bunkier TOW Gryf Pomor-
ski, Szczelinę Lechicką, do Leśniczówki Mirachowo, gdzie od-
była się ostateczna bitwa na głosy – uczestnicy czytali fragmenty 
powieści A. Majkowskiego, w których mowa o Lasach Mira-
chowskich. Podczas wędrowania rajdowicze wysłuchali legend 
związanych tematycznie z trasą w wydaniu Janusza Mamelskie-
go; dowiedzieli się wielu historycznych ciekawostek z ust Witol-
da Bobrowskiego, ucharakteryzowanego na partyzanta i czeka-
jącego na uczestników przy bunkrze; zapytali o wiele cennych 
wiadomości potrzebnych do wypełnienia paszportu wędrówki 
panią malarkę wykonującą kolejne swe dzieło na wzniesieniu 
Szczelina Lechicka.

IV Wanoga Literacka w Lasach Mirachowskich

Przy bunkrze czekał na uczestników partyzant Witold Bobrowski

Legenda o jeziorze Lubygość nad jego brzegiem
brzmi bardziej wiarygodnie
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Danuta Pioch, foto L. Łagoda
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Przy bunkrze czekał na uczestników partyzant Witold Bobrowski

Legenda o jeziorze Lubygość nad jego brzegiem
brzmi bardziej wiarygodnie
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Kolejny piknik za nami. W piątek 18 maja 2018 r. odbył 
się już jedenasty piknik rodzinny w naszej szkole. Założeniem 
organizatorów było, aby uczestniczyła w nim cała społeczność 
szkolna i zaprezentowała się na scenie w poszczególnych grupach 
wiekowych. Każda klasa, nadzorowana przez wychowawców, 
przedstawiła własne programy artystyczne, a były to m.in.: pio-
senki, tańce, wierszyki, kalambury, skecze, humorystyczne 

Bardzo wszystkim dziękujemy, że mogliśmy tego 
wspólnie dokonać. 
SPONSORZY:
• PHU DAF Adam Wiatrowski
• Sklep „Ribena” Michał Kuczkowski
• Sklep z zabawkami „Remik”
• Centrum Handlowe „Brzescy” Sabina Brzeska
• Jubiler „Boniche” Aleksandra i Mariusz Kuchtowie
• Księgarnia „LIBRA” Karolina Grzenkowicz-Kotłowska
• Sklep motoryzacyjny „Woźniak”
• Imperoll Marcin i Rafał Schwabe

historyjki i gra na fletach. Dzieci brały udział w konkursach, był 
• Sklep „EXPERT”

wyścig samochodzików i budowle z kartonów. Konkurs, gdzie 
• Park Egzotyczne Kaszuby Jacek Plagakażde pytanie wygrywa, jak zawsze, cieszył się ogromnym powo-
• Państwo Wioletta i Krzysztof Kotłowscydzeniem. Starsi uczniowie zmagali się z zagadkami i trud-
• Delikatesy „Pod Kłosami”nościami związanymi z grą w podchody. Na najmłodszych 
• Pan Skrzypczak Mariusz PIANPURczekała niespodzianka w postaci przejażdżki kucykiem oraz 
• Pan Andrzej Reclawmalowanie twarzy w ciekawe wzory. W tym czasie rozdano setki 
• Pan Piotr Fularczyklodów i słodkich upominków, co oczywiście sprawiło, że uśmiech 
• DEKAR Eugeniusz Kuczkowskiz młodych twarzy nie znikał bardzo długo. Przez całą imprezę 
• Pani Agnieszka Czekałaczynna była kawiarenka, a w niej pyszne wypieki rodziców 
• Pan Sylwester Plutanaszych uczniów. Otworzyliśmy biuro rzeczy znalezionych, skąd 
• Pani Beata Walkuszkażdy uczeń mógł odebrać swoją zagubioną  rzecz. 
• Pani Ekowska Tetyana
• Państwo Tomasz i Olga Ziemanowie
• Pani Ewa Grzenkowicz
• Pan Sebastian Formela
• Pani Mariola Szulc
• Autohandel „Auto Szulc” Mirosław i Sylwia Szulcowie
• Delikatesy „U Grzesia”
• Firma ELWOZ
• Pani Agata Schmidt
• Pizzeria Italiana
• Pani Ewa Bednarek
• Pani Bulczak Lucyna
• Pani Labuda Justyna
• Kwiaciarnia „Świat kwiatów” Mirela Kuczkowska
• Hurtownia Odzieży Roboczej „FOKS”
• Państwo Agnieszka i Mirosław Myszkowie
• Wytwórnia Lodów „Algida” 
• Pan Karol Kotłowski

Dziękujemy wszystkim sponsorom oraz mamom, które Organizacja pikniku, poza zaangażowaniem uczniów, 
anonimowo nas wspierają.nauczycieli, pracowników szkoły i rodziców, była możliwa dzięki 

sponsorom, którzy finansowo wsparli przedsięwzięcie, tym 
Tekst i foto: nadesłanesamym przyczyniając się do zrealizowania naszego zamierzenia, 

a mianowicie wyposażenia szkoły w źródełko wody. 

Piknik Rodzinny z okazji Dnia Dziecka w SP nr 1 w Sierakowicach

15

Już po raz piąty przy Szkole Podstawowej w Jelonku od- Dzięki hojności i dobrej woli naszych sponsorów przygotowa-
był się festyn rodzinny. Impreza ta ma na celu integrację rodziców, liśmy wiele nagród i fantów. Spośród wszystkich losów 
dzieci, nauczycieli, propaguje i zachęca do aktywnego spędzenia wylosowana została nagroda główna, którą był przenośny głośnik 
czasu na świeżym powietrzu. bezprzewodowy karaoke. Swoją obecnością zaszczycił nas 

Gospodarz Gminy – Pan Tadeusz Kobiela wraz z małżonką.
O podniebienia wszystkich gości zadbały panie z Rady 

Rodziców: Regina Bulczak, Marzena Klasa, Halina Reiter, na 
czele z Przewodniczącą Rady Rodziców – Angeliką Pobłocką. 
Oprócz pysznych ciast, gofrów, swojskiego chleba ze smalcem, 
można było zajadać kiełbaski i szaszłyki z grilla podawane przez 
pana Janusza Kleinę, sponsora namiotu. Najmłodsi zajadali się 
watą cukrową i popcornem .

Wszyscy doskonale się bawili!

W dzień festynu, 27 maja, aura wyjątkowo nam sprzy-
jała. Przygotowano wiele atrakcji. Wśród najmłodszych uczest-
ników największą popularnością cieszyła się dmuchana zjeż-
dżalnia i malowanie buziek. Starsi uczniowie wraz z rodzicami 
mogli wziąć udział w wielu konkurencjach sportowych: rzut kalo-
szem, przekładanie kulek słomką, bieg z dzieckiem na ,,barana”', 
rzut ringiem, tor przeszkód i wiele innych. Dużym zaintereso-
waniem cieszył się ,,Pokaz Mody na Wesoło” w wykonaniu na-
szych uczniów, którzy doskonale wcielili się w rolę profesjo-
nalnych modeli i modelek. Dużo zabawy zagwarantował konkurs Sponsorzy:
karaoke, znane utwory śpiewali i mali i starsi. O oprawę muzycz- Wójt Gminy Sierakowice, GOPS Sierakowice, GOK Sierako-

wice, Bank Spółdzielczy Sierakowice, Przedsiębiorstwo Wodo-
ciągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Sierakowicach, Przed-
siębiorstwo LIS Wioletta Lis-Dyszer, Sklep Mięsny Weronika 
Sychta, Świat Kwiatów Mirela Kuczkowska, Zielona Fabryka 
Wojciech Borówka, Algida, Lewiatan Alicja Paczoska, Sklep 
Spożywczy Marek Bojanowski, Henryk Bir – ogrodnictwo, Deli-
katesy Ribena, Apteka Aleppo, Apteka Starowiejska, Stacja Kon-
troli Pojazdów Zenon Mański, Sklep odzieżowy Brzescy, Sklep 
chemiczny Danuta Labuda, Zoo Tuchlino, Arkadiusz Kobiela 
Agent PZU, Sklep Przemysłowy Kaja, Sklep motoryzacyjny 
Maria Wróblewska, Sklep Remik, Mag Fotograf, Elwoz, e-comp 
Marcin Skrzypkowski, Expert, Neptun Kamil Sylka, Papierniczy 
- księgarnia Libra, Reklama4YOU, Albatros Artur Tryba, Gra-
ham, Ewa i Andrzej Rulis, Halina i Piotr Reiter, Mieczysław Wen-
ta, Dariusz Labuda, Łukasz Karkowski, Paweł Bulczak, Zbigniew 
i Regina Myszkowscy, Paweł Karkowski, Maria Dejk, Grzegorz 

ną zadbał DJ Dejwid. Kolejną atrakcją był aerobic, chętnych do Choszcz, Aldona Fiuk, Gabriela Kotłowska, Stefania Mielew-
wzięcia w nim udziału nie brakowało. Dzięki twórcy ludowemu – czyk.
panu Pawłowi Seli można było wziąć udział w warsztatach garn- Tekst i foto: nadesłane
carstwa. Ogromnym powodzeniem cieszył się kiermasz fantowy. 

Rodzinny festyn w Jelonku
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Społeczność Mojusza bawiła się podczas Festynu iluzjonisty, pracował usilnie specjalista od wielkich baniek 
Rodzinnego, który od kilku lat jest organizowany w okolicach mydlanych, cały czas pracowały dwie animatorki, które organi-
Dnia Dziecka. Tym razem data była niemal zbieżna ze świętem zowały świetne zabawy, tańce i konkursy - były konkurencje
naszych Milusińskich - 2 czerwca odbył się XIII już Festyn w zespołach, z rodzicami. Maluchy musiały między innymi 
zorganizowany przez pracowników szkoły oraz Radę Rodziców. wykazać się umiejętnością tańca, a swoją energię mogły zużyć na 
W organizację włączyło się też miejscowe Stowarzyszenie na zjeżdżalni, którą opanowały rzesze chętnych, bo była całkowicie 
rzecz rozwoju Sołectwa Mojusz. Impreza od początku nazywana darmowa (atrakcja przygotowana przez Stowarzyszenie).
była festynem rodzinnym, gdyż organizowano ją zawsze po- Aby rodzice poczuli, że i ich święto jest podczas Festynu 

celebrowane, został przygotowany program artystyczny w wyko-
naniu uczniów klas I – III, którzy zaprezentowali piosenki dla 
mamy i taty. Swój talent pokazały również uczennice, które 
zaśpiewały piosenki w języku angielskim. Gościem specjalnym 
podczas Festynu była Anna Maria Brzeska – wokalistka, która jest 
mieszkanką naszej miejscowości. Jej występ cieszył się szczegól-
nym zainteresowaniem, gdyż swoim niezwykłym głosem nie 
tylko umiliła czas, ale zmusiła też do głębszych refleksji egzysten-
cjalnych.

Prace nad zapewnieniem doskonałej atmosfery trwały 
od wczesnej wiosny. Specjalnie powołany w tym celu zespół 
pracowników naszej szkoły krzątał się wokół zapewnienia finan-
sów, negocjacji z firmą obsługującą, pozyskiwania sponsorów.

między ważnymi rodzinnie świętami, tj. Dniem Matki, Dniem 
Dziecka i Dniem Ojca. Rzeczywiście formuła ta dość szybko się 
przyjęła, uczestnicy przybywają i bawią się w szerszym lub 
węższym, ale jednak rodzinnym gronie.

Festyn zdecydowanie zaliczamy do udanych. Po pierw-
sze dopisała aura, która była wręcz znakomita, a to jest zawsze 
podstawą sukcesu. Skoro była pogoda, to i też frekwencja była 
zadowalająca – wiele rodzin postanowiło wspólnie spędzić 

Oprócz strawy dla „ducha” przygotowano również coś 
dla ciała. Cały czas działała kawiarenka, w której można było wy-
pić kawę, zjeść ciasta – przygotowane przez nasze mamy - czy 
smaczną kiełbaskę lub swojski chleb ze smalcem.

Tegoroczny festyn był wyjątkowy także pod względem 
ilości i jakości losów – a było ich ponad 600! Nagrodą główną był 
47 calowy telewizor i dwa rowery. A to wszystko dzięki naszym 
niezawodnym fundatorom!

Warto zaznaczyć, że tak wspaniały czas mogliśmy 
spędzić właśnie dzięki naszym niezawodnym sponsorom –
a zwłaszcza dzięki Wójtowi Gminy Sierakowice – Panu Tadeu-
szowi Kobieli, który objął patronatem naszą imprezą. Z całego 
serca dziękujemy wszystkim darczyńcom, to dzięki Państwa 
hojności mogliśmy zorganizować piknik i przygotować loterię, 
która jak co roku cieszyła się ogromnym zainteresowaniem. 
Podziękowania kierujemy do wszystkich i do każdego z osobna! sobotnie popołudnie. Kiedy rodzina jest w komplecie, to dzieci 

XIII Festyn już za nami, jednak pocieszającą myślą jest świetnie się bawią, efektem tego była z kolei doskonała  atmo-
to, że za rok będzie następny! Do zobaczenia! sfera. Wszystkie składniki jak najbardziej dopisały! 

Pewnie nie byłoby wspaniałej zabawy, gdyby o nią 
Anna Fuczkawcześniej nie zadbano. Organizatorzy pomyśleli o atrakcjach, nad 

Foto: Weronika Sikora
którymi trzymała pieczę firma Travel Show. Miał miejsce występ 
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Szkoła Podstawowa w Łyśniewie Sierakowickim, jak co Niespodzianką dla gości, a także dla samych organi-
roku, podjęła się organizacji Pikniku Rodzinnego. Wspólnie z ro- zatorów pikniku była możliwość darmowych przejażdżek ko-
dzicami udało się przygotować wiele atrakcji, które w połączeniu niem. Tę atrakcję zapewnił Folwark „Ńemino”, za co bardzo 
z piękną pogodą przyciągnęły wielu mieszkańców Łyśniewa dziękujemy w imieniu naszym i wszystkich dzieci, dla których
Sierakowickiego i nie tylko. w większości była to pierwsza w życiu możliwość jazdy konnej. 

Nauczycielka języka kaszubskiego, wraz ze swoją ma-
mą, przez cały dzień cierpliwie malowała twarze dzieciom oraz 
zaprezentowała rękodzieło kaszubskie.

IV Piknik Rodzinny rozpoczął się krótką przemową 
dyrektor szkoły Janiny Leszczyńskiej, która przywitała gości
i zaprosiła do wspólnej zabawy.

Rodzice uczniów Szkoły Podstawowej w Łyśniewie 
Sierakowickim przygotowali bogaty poczęstunek. Można było 
skosztować tradycyjnego kaszubskiego chleba ze smalcem, pysz-
nej  grochówki oraz kiełbasy z grilla. Matki naszych uczniów za-
prezentowały swoje słodkie wypieki (ciasta i gofry) oraz pyszną Jak co roku ogromnym zainteresowaniem cieszyła się 
kawę, którymi można było się poczęstować. Dla wszystkich loteria fantowa, w której każdy los wygrywał. Na zakończenie 
zainteresowanych przygotowano również mniej tradycyjne przy- loterii spośród wszystkich losów wylosowano 34 nagrody główne 
smaki, jak frytki i nuggetsy. Wszystkie pyszności można było takie jak: rower, biurko, kosz na odpady, kosmetyki samocho-
spożyć pod namiotem, słuchając przy tym  dźwięków muzyki za- dowe, rowerek biegowy i kask, talerz satelitarny, 2 m sześc. 
pewnionej przez DJ-a. drewna kominkowego, boombox, żelazko, toster, prostownica do 

włosów, kamerka samochodowa, wiertarka, czajnik oraz bony
i karnety.

Serdecznie dziękujemy wszystkim darczyńcom, którzy 
przyczynili się do sukcesu IV Pikniku Rodzinnego w Szkole Pod-
stawowej w Łyśniewie Sierakowickim. Bez Waszej pomocy nie 
udałoby się nam tego osiągnąć. Dziękujemy również wszystkim 
gościom i zapraszamy za rok. 

Dla dorosłych przygotowano konkurencje sportowe,
m. in.: przeciąganie liny, golenie balonów, mecze piłki nożnej 
oraz gwóźdź programu… StrongMan – MALUCH. Nie zabrakło 
również atrakcji dla najmłodszych. Na boisku szkolnym rozsta-
wiono tak zwane „dmuchańce”, czyli dużą zjeżdżalnię oraz basen 
z piłkami. Rodzice biorący udział w konkurencjach sportowych 
mogli na ten czas pozostawić swoje pociechy pod czujnym okiem 
animatora, który realizował program pn. „Potyczki pirackie”.
W ramach pokazu odbyło się kilka pirackich konkurencji, a także 
zabawa z chustą animacyjną. Wszystko okraszone pirackimi pio- Fundatorzy nagród głównych:
senkami i okrzykami „Ahoj”. 1.Wójt Gminy Sierakowice Tadeusz Kobiela

Ogromną atrakcją była również wizyta gości z „Grodu 2.Firma Ogólnobudowlana Mirosław Brzeski z Załakowa
Gotów”, którzy zaprezentowali swoje obyczaje i tradycje, a także 3.Stol-Bir Andrzej Bir z Sierakowic
uczyli strzelać z łuku. Urozmaiceniem pikniku była Gra w Kuba   4.Bank Spółdzielczy Sierakowice
(polegająca na rzucaniu do celu plecionych wieńców) oraz 5.„JT Mebel” z Kartuz
wyścigi na nartach Mieszka I. 6.Elwoz Sp. z o.o. ze Szklanej

IV Piknik Rodzinny w Łyśniewie

c.d. na str. 20.
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Społeczność Mojusza bawiła się podczas Festynu iluzjonisty, pracował usilnie specjalista od wielkich baniek 
Rodzinnego, który od kilku lat jest organizowany w okolicach mydlanych, cały czas pracowały dwie animatorki, które organi-
Dnia Dziecka. Tym razem data była niemal zbieżna ze świętem zowały świetne zabawy, tańce i konkursy - były konkurencje
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W organizację włączyło się też miejscowe Stowarzyszenie na zjeżdżalni, którą opanowały rzesze chętnych, bo była całkowicie 
rzecz rozwoju Sołectwa Mojusz. Impreza od początku nazywana darmowa (atrakcja przygotowana przez Stowarzyszenie).
była festynem rodzinnym, gdyż organizowano ją zawsze po- Aby rodzice poczuli, że i ich święto jest podczas Festynu 

celebrowane, został przygotowany program artystyczny w wyko-
naniu uczniów klas I – III, którzy zaprezentowali piosenki dla 
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między ważnymi rodzinnie świętami, tj. Dniem Matki, Dniem 
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Oprócz strawy dla „ducha” przygotowano również coś 
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pić kawę, zjeść ciasta – przygotowane przez nasze mamy - czy 
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47 calowy telewizor i dwa rowery. A to wszystko dzięki naszym 
niezawodnym fundatorom!

Warto zaznaczyć, że tak wspaniały czas mogliśmy 
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serca dziękujemy wszystkim darczyńcom, to dzięki Państwa 
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która jak co roku cieszyła się ogromnym zainteresowaniem. 
Podziękowania kierujemy do wszystkich i do każdego z osobna! sobotnie popołudnie. Kiedy rodzina jest w komplecie, to dzieci 

XIII Festyn już za nami, jednak pocieszającą myślą jest świetnie się bawią, efektem tego była z kolei doskonała  atmo-
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kawę, którymi można było się poczęstować. Dla wszystkich loteria fantowa, w której każdy los wygrywał. Na zakończenie 
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włosów, kamerka samochodowa, wiertarka, czajnik oraz bony
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Serdecznie dziękujemy wszystkim darczyńcom, którzy 
przyczynili się do sukcesu IV Pikniku Rodzinnego w Szkole Pod-
stawowej w Łyśniewie Sierakowickim. Bez Waszej pomocy nie 
udałoby się nam tego osiągnąć. Dziękujemy również wszystkim 
gościom i zapraszamy za rok. 

Dla dorosłych przygotowano konkurencje sportowe,
m. in.: przeciąganie liny, golenie balonów, mecze piłki nożnej 
oraz gwóźdź programu… StrongMan – MALUCH. Nie zabrakło 
również atrakcji dla najmłodszych. Na boisku szkolnym rozsta-
wiono tak zwane „dmuchańce”, czyli dużą zjeżdżalnię oraz basen 
z piłkami. Rodzice biorący udział w konkurencjach sportowych 
mogli na ten czas pozostawić swoje pociechy pod czujnym okiem 
animatora, który realizował program pn. „Potyczki pirackie”.
W ramach pokazu odbyło się kilka pirackich konkurencji, a także 
zabawa z chustą animacyjną. Wszystko okraszone pirackimi pio- Fundatorzy nagród głównych:
senkami i okrzykami „Ahoj”. 1.Wójt Gminy Sierakowice Tadeusz Kobiela

Ogromną atrakcją była również wizyta gości z „Grodu 2.Firma Ogólnobudowlana Mirosław Brzeski z Załakowa
Gotów”, którzy zaprezentowali swoje obyczaje i tradycje, a także 3.Stol-Bir Andrzej Bir z Sierakowic
uczyli strzelać z łuku. Urozmaiceniem pikniku była Gra w Kuba   4.Bank Spółdzielczy Sierakowice
(polegająca na rzucaniu do celu plecionych wieńców) oraz 5.„JT Mebel” z Kartuz
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7.„AutoSzulc” z Sierakowic nowscy Sierakowice, Instytut HEBE Sierakowice, Kwiaciarnia 
8.Sprzedaż Samochodów „Slue” Dawid Grzenkowicz z Sierako- Magnolia Sierakowice, Centrum Zaopatrzenia Rolnictwa
wic „U Andrzeja” Mrozy, AP2 Sierakowice, Imperoll Sierakowice, 
9. Sklep Spożywczy „Klon” z Łyśniewa Sierakowickiego Unilever Polska S.A. Banino, Środki produkcji Rolnej 
10.Folwark „Ńemino” z Łyśniewa Sierakowickiego Grzenkowicz Sierakowice, „Lis” Spółka z o.o. sp. k. Sierakowice, 
11.Mechanika Samochodowa „Auto-Hartyn” z Łyśniewa Siera- Salon Fryzjerski „Alexis” Sierakowice, Zakład Fryzjerski Beata 
kowickiego Lis Gowidlino, Ubezpieczenia „Luarko” Sierakowice, Ubezpie-
12.Państwo Dorota i Waldemar Myszk z Łyśniewa Sierakowic- czenia „Max Profit” Sierakowice, Apteka Aleppo Sierakowice, 
kiego Piekarnia GS Sierakowice, Salon Fryzjerski „Estetica” Siera-
13.Myjnia Samochodowa Karol Sznaider z Wygody Sierako- kowice, Ubojnia Drobiu „Mielewczyk” Kawle, Centrum Handlo-
wickiej we „Alfa” Sierakowice, Farm Frites Poland Lębork, Zakład 
14.Pokrycia Dachowe Malek z Łyśniewa Sierakowickiego Optyczny Teresa Buczyńska Sierakowice, Odzież Robocza i Art. 
15.Ubojnia Andrzej Brzeski Łyśniewo Sierakowickie BHP „Foks” Sierakowice, Salon Fryzjerski „Marta” Sierakowice, 

Gabinet Kosmetyczny „Kleopatra” Puzdrowo, Salon Fryzjerski 
Pozostali sponsorzy: Sołectwo Łyśniewo Sierakowickie, „M Style” Puzdrowo, Sklep Przemysłowy Jolanta Dyszer Gowid-
Sołectwo Kowale, BAT Sierakowice, Usługi Fotograficzne Foto- lino, Sklep Obuwniczy Stolc Sierakowice, Sklep Odzieżowy 
Mag Sierakowice, Sklep Papierniczy Księgarnia Libra Siera- Danuta Lis Sierakowice, Park Edukacyjny Zoo Egzotyczne 
kowice, Expert Centrum Handlowe Sierakowice, Hotel Kiston, Kaszuby Tuchlino, Witasz, P.H.U. Drewno OLIM Gowidlino, 
Państwo Alicja i  Karol Leszczyńscy Łyśniewo Sierakowickie, zMalowane Sierakowice, Ribena Sierakowice, Sklep z obuwiem 
Nauka Jazdy Formela Expert Sierakowice, P.H.U. Brzescy korekcyjno-ortopedycznym „Aurelka”, F.H.U. Sklep Spożywczy 
Sierakowice, Sklep – Serwis Ecomp Sierakowice, „Złote Klony” Marcin Choszcz, Sklep Spożywczy G. Miotk Sierakowice, 
Puzdrowo, Sklep Sportowy Olimp Sierakowice, Centrum Ogrod- Usługi dekarsko-budowlane M. Labuda, Studio Fryzjerskie 
nicze Rosa Poręby, Hurtownia Papiernicza Helios Sierakowice, „Efekt” Sierakowice.

Tekst i foto: nadesłanePizzeria Italiana Sierakowice, Sklep Spożywczy G. i M. Boja-

Z inicjatywy rady rodziców i grona pedagogicznego już mecze piłki nożnej. W budynku szkoły zorganizowano także 
po raz trzeci w Szkole Podstawowej w Puzdrowie zorganizowano szkolne SPA, z którego chętnie korzystały dziewczęta. Przed 
festyn rodzinny. W niedzielne popołudnie 10 czerwca na przy- uczestnikami festynu wystąpił kabaret Koła Gospodyń Wiejskich 
szkolnym placu pojawiły się tłumy mieszkańców. Organizatorzy „Jezioranki” z Gowidlina, a także Zespół Pieśni i Tańca „Ka-

szuby” z Kartuz. 
Nie zabrakło stoisk gastronomicznych z przeróżnymi 

smakołykami przygotowanymi przez rodziców. Główną atrakcją 
festynu była loteria – sprzedano ponad 1300 losów, a w zamian 
można było wylosować atrakcyjne nagrody. Dochód ze sprzedaży 
losów i gastronomii zasilił konto Rady Rodziców.

przygotowali mnóstwo atrakcji, więc nikt się nie nudził, a każdy 
miło spędził czas.  

Udział w festynie był dobrym pomysłem na spędzenie 
niedzielnego popołudnia z rodziną, sąsiadami i znajomymi.

Tekst i foto: AK

Organizatorzy III Festynu Rodzinnego przy Szkole 
Podstawowej im. ks. B. Sychty w Puzdrowie dziękują wszyst-
kim, którzy przyczynili się do zorganizowania, przeprowa-
dzenia oraz uświetnienia tego spotkania: rodzicom, nauczy-
cielom, pracownikom administracji i obsługi oraz absol-
wentom szkoły. Gorąco dziękują też wszystkim sponsorom - 
ludziom Wielkiego Serca, bez których wsparcia i pomocy ta Do dyspozycji najmłodszych były dmuchane zjeżdżal-
impreza nie mogłaby się odbyć.nie i basen z piłeczkami. W sali gimnastycznej chłopcy rozegrali 

Festyn Rodzinny w Puzdrowie
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Około 300 przedszkolaków wzięło udział w festynie 
zorganizowanym 18 czerwca przez Gminę Sierakowice w Przed-
szkolu Samorządowym. Celem wydarzenia była edukacja przez 
zabawę, a tym samym przygotowanie dzieci na bezpieczny 
wakacyjny wypoczynek.  

żarnej w Sopocie za bezinteresowną pomoc przy organizacji 
festynu poprzez przeprowadzenie zajęć dla dzieci. 

Organizatorzy przygotowali dla najmłod-
szych mnóstwo atrakcji. Były konkursy z nagro-
dami, wspólne zabawy, malowanie buziek i dmu-
chany zamek. 

O zachowaniu bezpieczeństwa podczas 
wakacyjnych zabaw opowiedział Radosław Drywa 
– strażak z Państwowej Straży Pożarnej w Sopocie. 
Przedszkolaki dowiedziały się, jak przygotować się 
do bezpiecznej jazdy na rowerze, a także jak prawid-
łowo przeprowadzać rower przez jezdnię na przej-
ściu dla pieszych. Strażak opowiedział także, jak 
bezpiecznie wypoczywać i bawić się nad wodą.  

Uczestnicy festynu otrzymali opaski od-
blaskowe ufundowane przez Wójta Gminy Sierako-
wice. 

W organizację festynu zaangażowały się 
także lokalne firmy: Ribena ufundowała słodkości 
dla przedszkolaków, sklep EXPERT z Sierakowic 
przekazał dla Przedszkola rowerek, a sklep ABA-
SPORT ze Staniszewa – dwie hulajnogi. 

Organizatorzy serdecznie dziękują panu 
Radosławowi Drywie z Państwowej Straży Po-

Festyn „Bezpieczne wakacje” w Przedszkolu Samorządowym
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wickiej we „Alfa” Sierakowice, Farm Frites Poland Lębork, Zakład 
14.Pokrycia Dachowe Malek z Łyśniewa Sierakowickiego Optyczny Teresa Buczyńska Sierakowice, Odzież Robocza i Art. 
15.Ubojnia Andrzej Brzeski Łyśniewo Sierakowickie BHP „Foks” Sierakowice, Salon Fryzjerski „Marta” Sierakowice, 

Gabinet Kosmetyczny „Kleopatra” Puzdrowo, Salon Fryzjerski 
Pozostali sponsorzy: Sołectwo Łyśniewo Sierakowickie, „M Style” Puzdrowo, Sklep Przemysłowy Jolanta Dyszer Gowid-
Sołectwo Kowale, BAT Sierakowice, Usługi Fotograficzne Foto- lino, Sklep Obuwniczy Stolc Sierakowice, Sklep Odzieżowy 
Mag Sierakowice, Sklep Papierniczy Księgarnia Libra Siera- Danuta Lis Sierakowice, Park Edukacyjny Zoo Egzotyczne 
kowice, Expert Centrum Handlowe Sierakowice, Hotel Kiston, Kaszuby Tuchlino, Witasz, P.H.U. Drewno OLIM Gowidlino, 
Państwo Alicja i  Karol Leszczyńscy Łyśniewo Sierakowickie, zMalowane Sierakowice, Ribena Sierakowice, Sklep z obuwiem 
Nauka Jazdy Formela Expert Sierakowice, P.H.U. Brzescy korekcyjno-ortopedycznym „Aurelka”, F.H.U. Sklep Spożywczy 
Sierakowice, Sklep – Serwis Ecomp Sierakowice, „Złote Klony” Marcin Choszcz, Sklep Spożywczy G. Miotk Sierakowice, 
Puzdrowo, Sklep Sportowy Olimp Sierakowice, Centrum Ogrod- Usługi dekarsko-budowlane M. Labuda, Studio Fryzjerskie 
nicze Rosa Poręby, Hurtownia Papiernicza Helios Sierakowice, „Efekt” Sierakowice.

Tekst i foto: nadesłanePizzeria Italiana Sierakowice, Sklep Spożywczy G. i M. Boja-

Z inicjatywy rady rodziców i grona pedagogicznego już mecze piłki nożnej. W budynku szkoły zorganizowano także 
po raz trzeci w Szkole Podstawowej w Puzdrowie zorganizowano szkolne SPA, z którego chętnie korzystały dziewczęta. Przed 
festyn rodzinny. W niedzielne popołudnie 10 czerwca na przy- uczestnikami festynu wystąpił kabaret Koła Gospodyń Wiejskich 
szkolnym placu pojawiły się tłumy mieszkańców. Organizatorzy „Jezioranki” z Gowidlina, a także Zespół Pieśni i Tańca „Ka-

szuby” z Kartuz. 
Nie zabrakło stoisk gastronomicznych z przeróżnymi 

smakołykami przygotowanymi przez rodziców. Główną atrakcją 
festynu była loteria – sprzedano ponad 1300 losów, a w zamian 
można było wylosować atrakcyjne nagrody. Dochód ze sprzedaży 
losów i gastronomii zasilił konto Rady Rodziców.

przygotowali mnóstwo atrakcji, więc nikt się nie nudził, a każdy 
miło spędził czas.  

Udział w festynie był dobrym pomysłem na spędzenie 
niedzielnego popołudnia z rodziną, sąsiadami i znajomymi.

Tekst i foto: AK

Organizatorzy III Festynu Rodzinnego przy Szkole 
Podstawowej im. ks. B. Sychty w Puzdrowie dziękują wszyst-
kim, którzy przyczynili się do zorganizowania, przeprowa-
dzenia oraz uświetnienia tego spotkania: rodzicom, nauczy-
cielom, pracownikom administracji i obsługi oraz absol-
wentom szkoły. Gorąco dziękują też wszystkim sponsorom - 
ludziom Wielkiego Serca, bez których wsparcia i pomocy ta Do dyspozycji najmłodszych były dmuchane zjeżdżal-
impreza nie mogłaby się odbyć.nie i basen z piłeczkami. W sali gimnastycznej chłopcy rozegrali 

Festyn Rodzinny w Puzdrowie
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Około 300 przedszkolaków wzięło udział w festynie 
zorganizowanym 18 czerwca przez Gminę Sierakowice w Przed-
szkolu Samorządowym. Celem wydarzenia była edukacja przez 
zabawę, a tym samym przygotowanie dzieci na bezpieczny 
wakacyjny wypoczynek.  

żarnej w Sopocie za bezinteresowną pomoc przy organizacji 
festynu poprzez przeprowadzenie zajęć dla dzieci. 

Organizatorzy przygotowali dla najmłod-
szych mnóstwo atrakcji. Były konkursy z nagro-
dami, wspólne zabawy, malowanie buziek i dmu-
chany zamek. 

O zachowaniu bezpieczeństwa podczas 
wakacyjnych zabaw opowiedział Radosław Drywa 
– strażak z Państwowej Straży Pożarnej w Sopocie. 
Przedszkolaki dowiedziały się, jak przygotować się 
do bezpiecznej jazdy na rowerze, a także jak prawid-
łowo przeprowadzać rower przez jezdnię na przej-
ściu dla pieszych. Strażak opowiedział także, jak 
bezpiecznie wypoczywać i bawić się nad wodą.  

Uczestnicy festynu otrzymali opaski od-
blaskowe ufundowane przez Wójta Gminy Sierako-
wice. 

W organizację festynu zaangażowały się 
także lokalne firmy: Ribena ufundowała słodkości 
dla przedszkolaków, sklep EXPERT z Sierakowic 
przekazał dla Przedszkola rowerek, a sklep ABA-
SPORT ze Staniszewa – dwie hulajnogi. 

Organizatorzy serdecznie dziękują panu 
Radosławowi Drywie z Państwowej Straży Po-

Festyn „Bezpieczne wakacje” w Przedszkolu Samorządowym
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Z okazji 100-lecia odzyskania Niepodległości w pierw- Konkurs został rozstrzygnięty pod koniec maja. Jury 
szym kwartale 2018 r. został przeprowadzony ogólnopolski pod przewodnictwem dr hab. płk Witolda Lisowskiego, byłego 
konkurs dla młodzieży „Bohaterowie są wśród nas” pod hono- Dyrektora Muzeum Wojska Polskiego, odznaczonego tytułem 
rowym patronatem Szefa Urzędu ds. Kombatantów i Osób Re- „Sprawiedliwy Wśród Narodów Świata” za ukrywanie Żydów
presjonowanych – ministra Jana Józefa Kasprzyka, Wicepre- w czasie II wojny światowej, zakwalifikowało pracę Estery i Aga-
zydenta Światowej Federacji Kombatantów – gen. bryg. dr. Sta- ty do grona laureatów. Duży wybór źródeł stanowił o autentycz-
nisława Woźniaka, z inicjatywy Prezesa ZG Związku Komba- ności pracy i jej wartości merytorycznej, co podkreślił w swoim 
tantów RP i BWP – płk. dr. hab. Ryszarda Sobierajskiego. wystąpieniu jeden z członków Jury. Autorki zostały zaproszone na 

galę wręczenia nagród, która miała miejsce 12 czerwca 2018 roku 
w Warszawie, w siedzibie Zarządu Głównego Związku Komba-
tantów RP i Byłych Więźniów Politycznych.

Nagrodę Esterze i Agacie wręczył przewodniczący ko-
misji płk. dr hab. Witold Lisowski, gratulując zaangażowania
i życząc dalszych sukcesów w nauce i życiu. 

Prace laureatów będą drukowane we fragmentach w ma-
gazynie „Polsce Wierni” oraz prawdopodobnie w formie książko-
wej, o czym organizatorzy poinformują na przełomie lipca i sierp-
nia. 

Inicjatywa adresowana była do uczniów polskich szkół 
podstawowych, gimnazjów jak i szkół ponadgimnazjalnych, a jej 
celem było stworzenie pracy opartej o wywiad z żyjącym świad-
kiem wydarzeń historycznych związanych tematycznie z II wojną 
światową, walką z narzucanym komunizmem tuż po niej czy 
okresem PRL. 

Szkołę Podstawową nr 2 im. Józefa Piłsudskiego repre-
zentowały dwie uczennice oddziału gimnazjalnego – Estera Lesz-
czyńska i Agata Spręga z klasy 3e. Estera zaproponowała opisanie 
historii swojej rodziny w oparciu o wspomnienia jej dziadka - Ja-

Serdecznie dziękuję rodzinie Państwa Leszczyńskich za 
na Leszczyńskiego, a także bogate zasoby rodzinnych dokumen-

udostępnienie materiałów, osobliwie zaś panu Janowi Leszczyń-
tów, listów i fotografii. Napisanie pracy zajęło dziewczynom kilka 

skiemu za udzielenie niezwykle interesującego wywiadu, zaś 
tygodni. Zaczęły od przeprowadzenia wywiadu, potem poszu-

Esterze i Agacie serdecznie gratuluję wytrwałości i osiągniętego 
kiwały  literatury, wybrały i opracowały źródła, w tym listy człon-

sukcesu.
ków rodziny, fotografie czy dokumenty. Nie było to łatwe zada-

Adrian Klawikowski
nie, ale Estera z Agatą dały sobie z nim radę, wysyłając pod koniec Foto: nadesłane
marca ponad dwudziestostronicową pracę do Warszawy.

Estera Leszczyńska i Agata Spręga laureatkami konkursu historycznego
„Bohaterowie są wśród nas”
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Kat. I - przedszkolaki (9)  
Kat II - klasy I-III szkół podstawowych (12)  
kat III - klasy IV - VI szkół podstawowych – (12)  
kat IV - klasy VII i gimnazja – (10)  
kat V -    – (8)  
kat VI- dorośli – (2)

Wśród laureatów znalazły się dwie recytatorki ze szkół 
Gminy Sierakowice: Agatka Miotk z SP w Mojuszu wywalczyła I 
miejsce w kategorii przedszkolaków, a Ewa Kotłowska II miejsce 
w kategorii klas I-III. Obu recytatorkom serdecznie gratulujemy 
tak spektakularnego sukcesu. Szczegółowe wyniki w poszcze-
gólnych kategoriach poniżej:
Kategoria I – przedszkolaki i klasy „0”  
I - Agata Miotk (powiat kartuski)  
II - Jakub Chichłowski ( )  
III - Nikodem Zinkel (powiat pucki)  
Wyróżnienie - Hubert Krzebietke (gmina Chmielno)  
Kategoria II – uczniowie klas I-III SP  
I. - Zofia Tartas (powiat wejherowski)  
II - Ewa Kotłowska (powiat kartuski)  

Znaczenie i ranga tego konkursu jest dla środowiska III - Łucja Kitowska (gmina Chmielno)  
kaszubskiego nie do przecenienia. Kiedy weźmie się pod uwagę Wyróżnienie – Milena Koska (powiat słupski)  
jego już niemal pięćdziesięcioletnią historię, to sięgamy czasów Kategoria III – uczniowie klas IV-VI SP  
dość odległych, ale i mrocznych, niesprzyjających żadnym I. - Dawid Lemańczyk (powiat bytowski)  
regionalnym aktywnościom. Dlatego, mimo późniejszego poja- II. - Nikodem Bladowski (powiat wejherowski)  
wienia się wielu rozlicznych form konkursowych wśród kaszub- III. - Marta Melibruda (gmina Chmielno)  
skiej społeczności ten – propagujący literaturę kaszubską w wy- Wyróżnienie – Hubert Ossowski ( )  
konaniu recytatorów – jest uważany za najważniejszy (bo pierw- Kategoria IV – uczniowie klas VII i gimnazjalnych  
szy). I. - Zuzanna Gliszczyńska (powiat bytowski)  

Dla organizatorów jest to niezmiennie ogromne święto II. - Aleksandra Pilarska (powiat wejherowski)  
języka kaszubskiego. Każdą edycję przygotowują z wielką pie- III. - Marcin Majewski (powiat kościerski)  
czołowitością, starają się o stosowną oprawę artystyczną, orga- Wyróżnienie - Magdalena Mikulska (powiat pucki)  
nizują wspólną mszę świętą, której od wielu lat przewodniczy ks. Kategoria V – uczniowie szkół branżowych
prof. Jan Walkusz, pełniący jednocześnie funkcję przewodniczą-  i ponadgimnazjalnych  
cego jury. Ksiądz Profesor opuszcza na dwa całe dni macierzystą I. - Sławina Etmańska ( )  
uczelnię w Lublinie, by być wśród miłośników rodnej mowy, bo II. - Marta Lidzbarska (powiat wejherowski)  
sam też jest jej wielkim sympatykiem i orędownikiem (tworzy III. - Marta Majewska (powiat kościerski)  
przecież prozę i poezję w języku kaszubskim, jest autorem kazań Wyróżnienie – Sylwia Szreder (powiat kartuski) 
głoszonych podczas kolejnych edycji w chmieleńskim kościele). Kategoria VI - dorośli  
Nie inaczej było i w bieżącym roku - mszę św. z liturgią słowa za udział: Bożena Mueler (powiat kartuski)  
w języku kaszubskim odprawiło aż czterech kapłanów pod prze- za udział: Marcelina Wysocka (powiat chojnicki)  
wodnictwem ks. prof. Jana Walkusza. Nagrody Specjalne:  

Uczestników liturgii przywitały poczty sztandarowe - za najlepszą recytację utworu Alojzego Nagla - Marta Melibruda 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego, po niej nastąpił przemarsz (gmina Chmielno);
z kościoła do domu kultury w Chmielnie, idącym przygrywała - za najlepszą recytację fragmentu utworu Aleksandra 
skocznie Kapela Rodzinna Bas z Sierakowic Majkowskiego „Życie i przygody Remusa”- Marta Majewska 

Uroczystą liturgię odprawiono w niedzielę 27 maja, ale (powiat kościerski);
same prezentacje miały miejsce w sobotę 26 maja. Przed jurorami - za wyjątkową interpretację utworu – Aleksandra Pilarska 
47. Konkursu Recytatorskiego Literatury Kaszubskiej „Rodnô (powiat wejherowski);
Mòwa” w Chmielnie zaprezentowali się recytatorzy, którzy zos- - dla najmłodszej uczestniczki Mileny Myszke, pięciolatki
tali wyłonieni w drodze czterostopniowych eliminacji: szkolnych, z przedszkola Pod Żaglami w Gdyni oraz najmłodszego uczest-
gminnych, powiatowych i wojewódzkiego finału. Poza ks. prof. nika, sześcioletniego Jakuba Chichłowskiego z Przedszkola 
Janem Walkuszem (który przewodniczył tej komisji już po raz Samorządowego przy szkole w Kostkowie.
26.) w jury zasiedli: Zbigniew Jankowski, Tomasz Fopke, Bożena 

Danuta PiochUgowska i Karolina Keller.
Komisja oceniła 52 uczestników podzielonych na 6 

kategorii wiekowych:

szkoły ponadgimnazjalne

powiat wejherowski

powiat chojnicki

powiat gdański

Finał 47. Konkursu Recytatorskiego Literatury Kaszubskiej Rodnô Mòwa w Chmielnie
Wielki sukces małej Agatki z SP w Mojuszu

http://boleslawiec.naszemiasto.pl/tag/szkoly-ponadgimnazjalne.html
http://wejherowo.naszemiasto.pl/tag/powiat-wejherowski.html
http://chojnice.naszemiasto.pl/tag/powiat-chojnicki.html
http://pruszczgdanski.naszemiasto.pl/tag/powiat-gdanski.html
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Z okazji 100-lecia odzyskania Niepodległości w pierw- Konkurs został rozstrzygnięty pod koniec maja. Jury 
szym kwartale 2018 r. został przeprowadzony ogólnopolski pod przewodnictwem dr hab. płk Witolda Lisowskiego, byłego 
konkurs dla młodzieży „Bohaterowie są wśród nas” pod hono- Dyrektora Muzeum Wojska Polskiego, odznaczonego tytułem 
rowym patronatem Szefa Urzędu ds. Kombatantów i Osób Re- „Sprawiedliwy Wśród Narodów Świata” za ukrywanie Żydów
presjonowanych – ministra Jana Józefa Kasprzyka, Wicepre- w czasie II wojny światowej, zakwalifikowało pracę Estery i Aga-
zydenta Światowej Federacji Kombatantów – gen. bryg. dr. Sta- ty do grona laureatów. Duży wybór źródeł stanowił o autentycz-
nisława Woźniaka, z inicjatywy Prezesa ZG Związku Komba- ności pracy i jej wartości merytorycznej, co podkreślił w swoim 
tantów RP i BWP – płk. dr. hab. Ryszarda Sobierajskiego. wystąpieniu jeden z członków Jury. Autorki zostały zaproszone na 

galę wręczenia nagród, która miała miejsce 12 czerwca 2018 roku 
w Warszawie, w siedzibie Zarządu Głównego Związku Komba-
tantów RP i Byłych Więźniów Politycznych.

Nagrodę Esterze i Agacie wręczył przewodniczący ko-
misji płk. dr hab. Witold Lisowski, gratulując zaangażowania
i życząc dalszych sukcesów w nauce i życiu. 

Prace laureatów będą drukowane we fragmentach w ma-
gazynie „Polsce Wierni” oraz prawdopodobnie w formie książko-
wej, o czym organizatorzy poinformują na przełomie lipca i sierp-
nia. 

Inicjatywa adresowana była do uczniów polskich szkół 
podstawowych, gimnazjów jak i szkół ponadgimnazjalnych, a jej 
celem było stworzenie pracy opartej o wywiad z żyjącym świad-
kiem wydarzeń historycznych związanych tematycznie z II wojną 
światową, walką z narzucanym komunizmem tuż po niej czy 
okresem PRL. 

Szkołę Podstawową nr 2 im. Józefa Piłsudskiego repre-
zentowały dwie uczennice oddziału gimnazjalnego – Estera Lesz-
czyńska i Agata Spręga z klasy 3e. Estera zaproponowała opisanie 
historii swojej rodziny w oparciu o wspomnienia jej dziadka - Ja-

Serdecznie dziękuję rodzinie Państwa Leszczyńskich za 
na Leszczyńskiego, a także bogate zasoby rodzinnych dokumen-

udostępnienie materiałów, osobliwie zaś panu Janowi Leszczyń-
tów, listów i fotografii. Napisanie pracy zajęło dziewczynom kilka 

skiemu za udzielenie niezwykle interesującego wywiadu, zaś 
tygodni. Zaczęły od przeprowadzenia wywiadu, potem poszu-

Esterze i Agacie serdecznie gratuluję wytrwałości i osiągniętego 
kiwały  literatury, wybrały i opracowały źródła, w tym listy człon-

sukcesu.
ków rodziny, fotografie czy dokumenty. Nie było to łatwe zada-

Adrian Klawikowski
nie, ale Estera z Agatą dały sobie z nim radę, wysyłając pod koniec Foto: nadesłane
marca ponad dwudziestostronicową pracę do Warszawy.

Estera Leszczyńska i Agata Spręga laureatkami konkursu historycznego
„Bohaterowie są wśród nas”
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Kat. I - przedszkolaki (9)  
Kat II - klasy I-III szkół podstawowych (12)  
kat III - klasy IV - VI szkół podstawowych – (12)  
kat IV - klasy VII i gimnazja – (10)  
kat V -    – (8)  
kat VI- dorośli – (2)

Wśród laureatów znalazły się dwie recytatorki ze szkół 
Gminy Sierakowice: Agatka Miotk z SP w Mojuszu wywalczyła I 
miejsce w kategorii przedszkolaków, a Ewa Kotłowska II miejsce 
w kategorii klas I-III. Obu recytatorkom serdecznie gratulujemy 
tak spektakularnego sukcesu. Szczegółowe wyniki w poszcze-
gólnych kategoriach poniżej:
Kategoria I – przedszkolaki i klasy „0”  
I - Agata Miotk (powiat kartuski)  
II - Jakub Chichłowski ( )  
III - Nikodem Zinkel (powiat pucki)  
Wyróżnienie - Hubert Krzebietke (gmina Chmielno)  
Kategoria II – uczniowie klas I-III SP  
I. - Zofia Tartas (powiat wejherowski)  
II - Ewa Kotłowska (powiat kartuski)  

Znaczenie i ranga tego konkursu jest dla środowiska III - Łucja Kitowska (gmina Chmielno)  
kaszubskiego nie do przecenienia. Kiedy weźmie się pod uwagę Wyróżnienie – Milena Koska (powiat słupski)  
jego już niemal pięćdziesięcioletnią historię, to sięgamy czasów Kategoria III – uczniowie klas IV-VI SP  
dość odległych, ale i mrocznych, niesprzyjających żadnym I. - Dawid Lemańczyk (powiat bytowski)  
regionalnym aktywnościom. Dlatego, mimo późniejszego poja- II. - Nikodem Bladowski (powiat wejherowski)  
wienia się wielu rozlicznych form konkursowych wśród kaszub- III. - Marta Melibruda (gmina Chmielno)  
skiej społeczności ten – propagujący literaturę kaszubską w wy- Wyróżnienie – Hubert Ossowski ( )  
konaniu recytatorów – jest uważany za najważniejszy (bo pierw- Kategoria IV – uczniowie klas VII i gimnazjalnych  
szy). I. - Zuzanna Gliszczyńska (powiat bytowski)  

Dla organizatorów jest to niezmiennie ogromne święto II. - Aleksandra Pilarska (powiat wejherowski)  
języka kaszubskiego. Każdą edycję przygotowują z wielką pie- III. - Marcin Majewski (powiat kościerski)  
czołowitością, starają się o stosowną oprawę artystyczną, orga- Wyróżnienie - Magdalena Mikulska (powiat pucki)  
nizują wspólną mszę świętą, której od wielu lat przewodniczy ks. Kategoria V – uczniowie szkół branżowych
prof. Jan Walkusz, pełniący jednocześnie funkcję przewodniczą-  i ponadgimnazjalnych  
cego jury. Ksiądz Profesor opuszcza na dwa całe dni macierzystą I. - Sławina Etmańska ( )  
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http://boleslawiec.naszemiasto.pl/tag/szkoly-ponadgimnazjalne.html
http://wejherowo.naszemiasto.pl/tag/powiat-wejherowski.html
http://chojnice.naszemiasto.pl/tag/powiat-chojnicki.html
http://pruszczgdanski.naszemiasto.pl/tag/powiat-gdanski.html
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Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym 
Wielki sukces uczniów z Gimnazjum w Szopie

Drużyna uczniów z Gimnazjum w Szopie w składzie: 
Michał Lorbiecki, Przemysław Polejowski i Przemysław Bob-
kowski odniosła ogromny sukces, zajmując IV miejsce w Polsce, 
w klasyfikacji drużynowej na XLI Finale Krajowym Ogólno-
polskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, jaki od-
był się w dniach 5-7 czerwca 2018 r. w Przelewicach w woj. za-
chodniopomorskim. Według mojej wiedzy jest to najwyższe 
miejsce, jakie kiedykolwiek zajęła drużyna z powiatu kartuskiego 
w 41-letniej historii tych zawodów. I miejsce zajęła drużyna
z Gimnazjum nr 1 w Koluszkach z woj. łódzkiego, II miejsce – 
drużyna z Gimnazjum w Czarnej, z woj. podkarpackiego zaś III 
miejsce SP we Włoszczowie z woj. świętokrzyskiego. Wszystkie
z tych trzech drużyn w poprzednich latach zdobywały miejsca na 
podium w klasyfikacji generalnej. Cieszy również fakt, że dwóch 
zawodników z naszej drużyny zajęło czołowe miejsca w klasy-
fikacji indywidualnej, odpowiednio: Przemek Polejowski –
V miejsce, zaś Michał Lorbiecki – VI miejsce. Łącznie w zawo-
dach uczestniczyło 17 drużyn reprezentujących 16 województw 
oraz drużyna gospodarza. 

Niegodnie z regulaminem wymalowano też jedną z przeszkód, 
tzw. łezkę. To w sposób znaczący przyczyniło się do znacznego 
zróżnicowania wyników na przeszkodach wśród drużyn. Popo-
łudnie uczniowie spędzili w parku wodnym w Gryfinie. 

Po obiedzie w Pałacu Ogrodu Dendrologicznego w Prze-
lewicach ujawniono też wyniki naszej rywalizacji, plasując nas na 
IV miejscu w Polsce! Gdyby ktoś powiedział mi przed zawodami, 
czy chcemy zająć czwarte miejsce w Polsce, to oczywiście
 z uśmiechem na twarzy bym to przyjął z otwartymi ramionami. 
Jednak apetyt rośnie w miarę jedzenia… Niedużo brakowało, by 
przy odrobinie szczęścia Gimnazjaliści z Szopy znaleźli się na 
podium zawodów. Wydaje mi się, że zabrało odrobiny koncen-
tracji i odporności na stres. To był nasz trzeci występ w Finale 
Krajowym. Te zawody nie wybaczają nawet małych pomyłek… 

Trzeci dzień minął na zwiedzaniu Szczecina. W pro-
gramie było Centrum Techniki Motoryzacji, rejs statkiem po Na turniej przyjechaliśmy dzień wcześniej. Aby pokonać 
Odrze i inne. Po 18.00 rozdano nagrody. Tego dnia postanowiliśmy drogę z Szopy do Barlinka, gdzie mieliśmy nocleg, trzeba prze-
jeszcze udać się do kina na film. Powrót zaplanowaliśmy dopiero jechać 300 km. Jeszcze tego dnia wieczorem usiedliśmy do prze-
na piątek. pisów, w celu ich utrwalenia. Podobnie od 6.00 do 9.00 kolejnego 

Na koniec należy pogratulować naszym Chłopakom dnia z rana ulubioną lekturą były przepisy ruchu drogowego. 
wielkiego zaangażowania i wielu dziesiątek godzin spędzonych na Pierwszego dnia turnieju uczestnicy mają do napisania jedynie test 
treningach i nauce. Cały weekend majowy to BRD, nie było dnia wiedzy o ruchu drogowym i dodatkowo muszą rozwiązać 10 tzw. 
odpoczynku. Wiele sobót i niedziel spędzonych w szkole na kilku-krzyżówek. To drugie zadanie jako jedni z nielicznych wyko-
godzinnych przygotowaniach. Ten trud przyniósł jednak efekt! naliśmy bezbłędnie. Niestety w pierwszej części jednemu z na-
Serdecznie gratuluję i dziękuję! Jesteście wspaniali! szych uczniów powinęła się noga i słabo napisał test… Myślę, że 

Nie bez znaczenia w osiąganiu sukcesów uczniów jest kluczowym był w tym przypadku stres, jaki towarzyszył uczest-
współpraca pomiędzy nauczycielami. Tu pragnę podziękować nictwu w tak ważnych zawodach. Test, z jakim musieli się zmie-
pani Dorocie Kobieli za ogromny wkład pracy i przygotowanie rzyć uczniowie, nie należał w tym roku do łatwych. Po pierwszej 
uczniów do konkurencji udzielania pierwszej pomocy. Odpowied-konkurencji drużyna z Szopy zajmowała 5. miejsce, co dodatkowo 
nie wykorzystanie i skorzystanie z wiedzy innych nauczycieli uwa-wzmogło nasz apetyt na sukces i pełną mobilizację. Pierwszego 
żam za kluczowe. dnia odbyło się również oficjalne rozpoczęcie Finału Krajowego

IV miejsce w Polsce to ogromny sukces! Mam nadzieję, z udziałem zaproszonych gości oraz losowania i odprawy tech-
że do pobicia przez nas. niczne opiekunów. 

Póki co, nieoficjalnie jeszcze, zostaliśmy zaproszeni na Drugi dzień był bardzo intensywny. Od rana należało 
zawody Ligi Mistrzów BRD, jakie odbędą się w feriach zimowych zmierzyć się z rowerowym torem przeszkód, następnie z konku-
i zostaną rozegrane przez najlepsze drużyny w Polsce. rencją udzielania pierwszej pomocy i na koniec miasteczkiem ru-

chu drogowego. Tor przeszkód został znacznie utrudniony poprzez 
Tekst i foto: Przemysław Łagoszpokrętne ustawienie przeszkód i zbyt małe odległości najazdowe. 
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„Ile jabłek na jabłoni, tyle serca na mej dłoni” – warsztaty dla wychowanków ORW
w Szklanej zorganizowane w Szkole Podstawowej w Kamienicy Królewskiej

Owocem wieloletniej współpracy z Ośrodkiem Rewali-
dacyjno-Wychowawczym w Szklanej, prowadzonym przez  Fun-
dację „Uśmiech Dziecka” we współpracy ze Szkolnym Klubem 
Wolontariusza z Kamienicy Królewskiej, było kolejne spotkanie 
młodzieży obu placówek. Dzięki przychylności dyrektorów: pani 
Hanny Subkowskiej-Wójcik i pani Julity Krzebietke, dwunastu 
wychowanków z ORW w Szklanej wraz z opiekunami zostało 
zaproszonych do Szkoły Podstawowej w Kamienicy Królewskiej 
na wspólne warsztaty. Tematem przewodnim było „polskie 
jabłko”. Wolontariusze wraz z nauczycielami w sposób praktyczny 
pokazywali swoim podopiecznym co można zrobić z jabłek. 
Wspólne pieczenie francuskich ciasteczek z jabłkiem, dekoro-
wanie słoików z dżemem jabłkowym oraz przygotowywanie pysz-
nych świeżych soków z tych owoców dało wszystkim uczest-
nikom wiele radości. Na zakończenie spotkania jego uczestnicy 
zasadzili przed budynkiem szkoły jabłoń, która została ogrodzona bolem współpracy obu placówek. Warsztaty zakończono degus-
deseczkami, udekorowanymi wcześniej przez wychowanków tacją przygotowanych wspólnie zdrowych deserów z jabłek. 
ORW. Jabłoń będzie jeszcze przez długie lata świadkiem i sym- Oczywiście, wszystkim bardzo smakowały!

Tekst i foto: nadesłane

„Moja mała ojczyzna. Mieszkam w...” 

Już po raz IV Samorządowe Przedszkole w Sierako-
wicach zorganizowało Gminny Konkurs Plastyczny dla dzieci
w wieku przedszkolnym „Moja mała ojczyzna. Mieszkam w…”. 
Głównymi celami konkursu jest: zaprezentowanie swojego 
miejsca zamieszkania oraz najbliższej okolicy, kształtowanie 
tożsamości regionalnej oraz rozwijanie wyobraźni plastycznej. Do 
konkursu zaproszone zostały przedszkola z Gminy Sierakowice. 
Już wkrótce będzie można obejrzeć wszystkie 68 prac w Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Sierakowicach. Uroczystość rozstrzyg-
nięcia konkursu odbyła się 22 maja. Cześć artystyczną uroczys-
tości zapewniły przedszkolaki z Samorządowego Przedszkola
w Sierakowicach.

• Praca zbiorowa ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Sierakowicach – 
Oddział przedszkolny, gr. 2 (6-latki)

Prace wyróżnione:
•Praca zbiorowa – Grupa przedszkolna przy Szkole Podstawowej 
w Lisich Jamach, oddział w Szklanej
•Praca zbiorowa – Grupa Pszczółki z Samorządowego Przed-
szkola w Sierakowicach.
Laureaci konkursu otrzymali atrakcyjne nagrody rzeczowe, zapro-
szenie na wycieczkę autokarową do Zagrody „Sołtysówka”
w Łapalicach oraz dyplomy. 

Nagrodzone prace: Korzystając z okazji Dyrektor oraz nauczyciele Samo-
• Laura Sikora (4 lata) – Punkt Przedszkolny przy Szkole Podsta- rządowego Przedszkola w Sierakowicach serdecznie dziękują 
wowej w Mojuszu, sponsorowi wydarzenia, Wójtowi Gminy Sierakowice, Panu Ta-
• Joanna Szczypiorska (6 lat) – Szkoła Podstawowa nr 1 w Sierako- deuszowi Kobieli oraz nauczycielom za zaangażowanie i przygo-
wicach, gr. 2 towanie dzieci do konkursu.
• Marianna Pranczk (5 lat) – Samorządowe Przedszkole w Siera- Dziękujemy.
kowicach, Katarzyna Formela i Ewa Keller

Foto: AK• Filip Stenka (6 lat) – Szkoła Podstawowa nr 2 w Sierakowicach, 
kl. „0”A
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Kolejna odsłona projektu „Poznajemy regiony Polski i sąsiednie kraje słowiańskie”

Kolejna odsłona projektu „Poznajemy regiony Polski i sąsiadującym z Polską kraju słowiańskim. Tym razem ze Śląskiem 
sąsiednie kraje słowiańskie” połączone zostały Czechy, w przyszłym roku ma to być Szczecin 

W dniach 8-12 czerwca 2018 roku uczniowie szkoły (siedziba książąt pomorskich zwanych Gryfitami, a także wyspa 
Podstawowej w Mojuszu wraz z rówieśnikami ze szkół w Jelonku Rugia na terenie Niemiec, gdzie kiedyś żyły za Odrą dawne 
i Kamienicy Królewskiej przebywali na wycieczce na południu plemiona słowiańskie
Polski. Celem głównym było zapoznanie z kulturą, mową, i gdzie w Arkonie mieś-
zwyczajami Ślązaków. Trasa  wiodła przez Wrocław – przepiękne ciła się kontyna naczel-
miasto o ciekawej architekturze, z rozlicznymi zabytkami i nego bóstwa Słowian – 
malowniczymi zakątkami; Kudowę Zdrój – miasto położone na Światowida). Po drodze, 
granicy z Czechami, do których też się wybraliśmy, by zwiedzić pomiędzy Szczecinem
stolicę i posłuchać języka czeskiego (wszak lud ten, tak jak Polacy a Arkoną, leży Gryfia,
i Kaszubi, należy do grupy Słowian Zachodnich), a także odnaleźć a w niej uniwersytet,
powiązania językowe w językach czeskim i kaszubskim (którą to w którym studiował 
tezę udało się niejednokrotnie potwierdzić). Aleksander Majkowski. 

Tam ten wybitny dzia-
łacz zainteresował się 
dziejami Pomorza i po 
powrocie na Kaszuby 
bez reszty oddał się dzia-
łalności dla swojej małej 
ojczyzny – czyli Kaszub. 
To za rok, a tymczasem 
wróciliśmy pełni wrażeń 
z tegorocznej eskapady.

Wycieczka miała też na celu realizację założeń 
związanych z geografią kraju. Odwiedziliśmy Góry Stołowe 
(może nie tak imponujące wysokością jak ubiegłoroczne Tatry, ale 
za to niezwykle urokliwe). Ich główna atrakcja, czyli Szczeliniec 
Wielki, spodobała się nawet najbardziej wybrednym. Dużo 
uciechy sprawiły nam wędrówki po zakamarkach, szczelinach, 
kominach, a nagrodą za trud był przepiękny widok ze szczytu na 
polską i czeską stronę. Wszystkich urzekły opowieści przewodnika 
o duchach gór, z nieskrywaną ciekawością uczestnicy szukali 
kolejnych stworów zaklętych w obłych skałach, i znajdowali: Wyjazd był już drugim z rzędu, mającym przybliżyć 
kaczki, słonie, wielbłądy, i komu co tam jeszcze wyobraźnia uczniom pobierającym naukę języka kaszubskiego wyraziste 
podsunęła. Nie mniej radości dała też wizyta w Błędnych Skałach, kulturowo regiony Polski, ale w zamyśle jest też wizyta w 
które zostały docenione również przez zagranicznych 
producentów filmowych, bo to właśnie tu kręcono sceny do filmu 
„Opowieści z Narnii”. Czuliśmy się więc jak na planie filmowym i 
postanowiliśmy po powrocie ponownie obejrzeć film, by 
zidentyfikować znane nam z autopsji miejsca. 

W Kudowie – uroczym kurorcie o wieloletniej tradycji – 
zobaczyliśmy wszystko co warte zobaczenia; przede wszystkim 
Dom Zdrojowy Polonia, gdzie poczuliśmy się jak prawdziwi 
kuracjusze – choć wody źródlane raczej nam nie smakowały, ale 
mamy świadomość, że ich siła lecznicza tkwi właśnie w tym 
niezbyt miłym dla podniebienia smaku. Niezwykłą atrakcją 
Kudowy jest także Kaplica Czaszek, do której też nie 
omieszkaliśmy zawitać. Spacerowaliśmy w Parku Zdrojowym, 
podziwialiśmy bogatą roślinność południa, odwiedziliśmy 
zabytkowe budowle kurortu. Wielu zapewne zechce tam jeszcze 
kiedyś wrócić, o czym świadczyły rzucane do zbiorników 
wodnych monety.

Kolejnym punktem na naszej trasie była Praga – miasto 
zasługujące w pełni na miano stolicy europejskiej. Czesi mogą być 
ze swej stolicy dumni, bo robi ono wrażenie na każdym. 
Niezliczone ilości turystów, obcojęzyczne tłumy w niemal każdym 
zakątku, do którego zajrzeliśmy, potwierdziły, że nie tylko my 
byliśmy ciekawi tego miasta. Hradczany, Mala Strana, Most 
Karola – to tylko niektóre z ważniejszych punktów naszej 
wędrówki po mieście. Oczywiście obowiązkowe zatrzymanie przy 
figurze św. Jana Nepomucena, który jest także obecny w wielu 
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kapliczkach na Kaszubach. W Mojuszu też do niedawna stała jego 
podobizna, po skruszeniu drewna trzeba ją było ulokować w szkol-
nej izbie regionalnej, a na miejsce będzie trzeba postawić kolejną.

We Wrocławiu obowiązkowo należało zawitać w miejs-
cu eksponowania Panoramy Racławickiej, która na wszystkich 
wywarła ogromne wrażenie. Potem przewodnik poprowadził nas 
do najciekawszych zabytków, ale trasą krasnali – to taki chwyt 
marketingowy. W mieście rozstawiono figurki kilkuset krasnali, 
każdy z nich otrzymał swoją nazwę i opowieść o tym, dlaczego 
właśnie tu się zadomowił. W ten sposób przekazuje się wiedzę na 
temat najpiękniejszych zabytków miasta. Na nas to miasto zrobiło 
ogromne wrażenie.

Wróciliśmy do domu pełni wrażeń. Niektórzy już w auto-
karze zaręczali, że natychmiast po powrocie zaczną zbierać środki 
na przyszłoroczny wyjazd. A tegoroczny pomogli nam sfinan-
sować: Wójt Gminy Sierakowice Tadeusz Kobiela, Stowarzy-
szenie na rzecz rozwoju sołectwa Mojusz, Rada Rodziców (ze 
środków wypracowanych podczas Festynu Rodzinnego. Wszyst-
kim naszym sponsorom serdecznie dziękujemy za wsparcie i za 
moc wrażeń. Tego co zobaczyliśmy nie jest w stanie pokazać nam 
nawet najlepiej przygotowany album.

Danuta Pioch
kierownik wycieczki

Foto L. ŁagodaNa Hradczanach

Święto Mamy i Taty w szkole w Puzdrowie

Podczas akademii z okazji podwójnego święta - Mamy
i Taty - uczniowie szkoły w Puzdrowie pragnęli swoimi występami 
podziękować rodzicom za trud włożony w ich wychowanie, 
przeprosić za wszystko co było złe i zapewnić o swojej dozgonnej 
miłości.

Po południu 29 maja zagościli w murach naszej szkoły 
rodzice, przybyli licznie, zarówno Mamusie jak i Tatusiowie. Były 
tańce, śpiew, recytacja, a klasa V przygotowała specjalnie na tę 
okazję przedstawienie znanej warszawskiej legendy „Bazyliszek”. 
Był to ich debiut sceniczny. Całość występów zakończyli 
uczniowie najstarszej klasy w szkole, występując w parodii 
tanecznej „Jezioro Łabędzie”. Po występach uczniów, które 
wzbudziły niemałe emocje, rodzice przy kawie i cieście mogli 
dzielić się swoimi wrażeniami oraz cieszyć się  upominkami E.M.
własnoręcznie wykonanymi przez ich pociechy. Foto: nadesłane
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Wakacje za pasem, więc to najlepsza pora, by poznać się leży to od ich wewnętrznego nastawienia na zauważanie zjawisk 
bliżej z naturą. Każdy człowiek, choć nie zawsze jest tego przyrodniczych. Spotkania z przyrodą wyrabiają w człowieku 
świadom, codziennie styka się z przyrodą. Spotkania te odbywają wrażliwość na piękno, pozwalają zrozumieć i docenić harmonię 
się w drodze do pracy, podczas wypoczynku. Niektórzy ludzie panującą w środowisku, uczą szacunku i respektu dla otacza-
spotykają się na co dzień z przyrodą – w ogóle tego nie jącego świata… wystarczy tylko otworzyć oczy, aby tego do-
zauważając – odbywa się to poza ich świadomą koncentracją. świadczyć.

Tekst i foto: nadesłaneI nie ma znaczenia, czy tej żywej przyrody mają obok siebie 
więcej (na wsi), czy mniej (w centrum miasta) – bardziej za-

Spotkania z przyrodą podopiecznych ORW w Szklanej
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Dnia 8 czerwca biblioteka szkolna w Szkole Podsta-
wowej w Gowidlinie przeprowadziła akcję czytelniczą: „Jak nie 
czytam, jak czytam”. O godzinie 10 zebraliśmy się na boisku 
szkolnym, ok. 350 osób, w celu ustanowienia kolejnego rekordu 
czytających w jednym momencie. Celem tego przedsięwzięcia 
było bicie rekordu liczby czytających jednocześnie. Rekord miał 
uświadomić spektakularną skalę akcji oraz stanowić motywację 
do częstszego czytania. Tego dnia młodzież miała okazję mani-
festować i pokazać, że czytają więcej niż dorośli. Na szczęście po-
goda nam dopisała. Uczniowie oraz nauczyciele ustawili się na 
kształt otwartej książki (w celu zobrazowania frekwencji) i przy-
stąpiliśmy do czytania. Mamy nadzieję, że poprzez przyłączenie 
się do akcji „Jak nie czytam, jak czytam!” biblioteka szkolna 
zainicjuje modę na czytanie i przekona nieczytających uczniów
i dorosłych, że czytanie jest trendy. Do zobaczenia w przyszłym 

Kinga Dyszer 
roku! Foto: AK

„Jak nie czytam, jak czytam”

 „RzeczpospoCzyta”. Akcja organizowana z 8 na 9 czerwca miała 
na celu promocję czytania i biblioteki jako najbardziej otwartej
i dostępnej instytucji kultury z ofertą bez ograniczeń wiekowych. 
Podczas Nocy Bibliotek w Gowidlinie zwiedzający mieli możli-
wość samodzielnego szperania w bibliotecznych półkach. Poza 
tym dla książkowych moli przygotowano nowości wydawnicze. 
W programie wieczoru nie zabrakło ciekawych atrakcji, jakimi 
okazały się głośne czytanie bajek „Bzdurki, czyli bajki dla dzieci
i innych” Artura Andrusa. Mali i duzi Goście biblioteki mieli 
okazję podczas wspólnej zabawy wykazać się wiedzą na temat 
książek, ciekawych historii z życia literackich bohaterów, zagrać 
w grę słów, językowa butelkę oraz memory. Nie zabrakło również 
działań plastycznych. Bibliotekarze przygotowali gazetkę infor-
macyjną w bibliotece na temat tej niecodziennej nocy.Biblioteka szkolna w Gowidlinie po raz pierwszy 

włączyła się w ogólnopolską akcję Noc Bibliotek pod hasłem
Sylwia Miszk, Aleksandra Stark

Foto: nadesłane

Noc Bibliotek pod hasłem „RzeczpospoCzyta”

Dyrekcja Nauczyciele i Uczniowie Szko y Podstawowej im Jana Paw a II w Gowidlinie,     ł   .  ł     
sk adaj serdeczne podzi kowania za okazan yczliwo oraz za pomoc w realizacji przedsi wzi i wsparcie finansoweł ą  ę   ą ż ść       ę ęć   

przy organizowaniu imprez uroczysto ci i wycieczek w roku szkolnym  , ś      2017/2018:
  

Wójtowi Gminy Sierakowice,  Przewodniczącemu i Członkom  Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II
 w Gowidlinie, Sołtysowi Gowidlina, Prezesowi i Członkom Koła Gospodyń Wiejskich „Jezioranki” w Gowidlinie, 
Właścicielowi Firmy Przewozowej ALBATROS w Mojuszu, Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
 w Sierakowicach, Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Kultury w Sierakowicach,  Komendantowi Komisariatu Policji

w Sierakowicach, Zarządowi Zrzeszenia Kaszubsko - Pomorskiego o. Sierakowice, Właścicielowi Piekarni – Cukierni 
„Królewiczanka” w Kamienicy Królewskiej, Komendantowi Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kartuzach, 
Komendantowi Powiatowej Policji w Kartuzach, Dyrektorowi Pomorskiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Gdańsku, 

Dyrektorowi Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku, Prezesowi Grupy Energa w Gdańsku,  Prezesowi Żeglugi Gdańskiej 
w Gdańsku, Komendantowi Pomorskiej Wojewódzkiej Komendy Ochotniczych Hufców Pracy, Dyrektorowi Caritas Diecezji 
Pelplińskiej, Prezesowi Kaszubskiego Związku Pracodawców w Żukowie, Komandorowi Kaszubskiego Stowarzyszenia 

Navigator,  Proboszczowi Parafii NPNMP w Gowidlinie, Dyrektorom szkół Gminy Sierakowice oraz wszystkim 
zaangażowanym w życie szkoły Rodzicom  m.in. Państwu Katarzynie i Jackowi Driwa oraz życzliwym ofiarodawcom

„Jedynie prawdziwy człowiek zauważy potrzeby innego człowieka. 
Jedynie człowiek wielkiego serca wyciągnie pomocną dłoń”
/św. Jan Paweł II/
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Wakacje za pasem, więc to najlepsza pora, by poznać się leży to od ich wewnętrznego nastawienia na zauważanie zjawisk 
bliżej z naturą. Każdy człowiek, choć nie zawsze jest tego przyrodniczych. Spotkania z przyrodą wyrabiają w człowieku 
świadom, codziennie styka się z przyrodą. Spotkania te odbywają wrażliwość na piękno, pozwalają zrozumieć i docenić harmonię 
się w drodze do pracy, podczas wypoczynku. Niektórzy ludzie panującą w środowisku, uczą szacunku i respektu dla otacza-
spotykają się na co dzień z przyrodą – w ogóle tego nie jącego świata… wystarczy tylko otworzyć oczy, aby tego do-
zauważając – odbywa się to poza ich świadomą koncentracją. świadczyć.

Tekst i foto: nadesłaneI nie ma znaczenia, czy tej żywej przyrody mają obok siebie 
więcej (na wsi), czy mniej (w centrum miasta) – bardziej za-

Spotkania z przyrodą podopiecznych ORW w Szklanej
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Dnia 8 czerwca biblioteka szkolna w Szkole Podsta-
wowej w Gowidlinie przeprowadziła akcję czytelniczą: „Jak nie 
czytam, jak czytam”. O godzinie 10 zebraliśmy się na boisku 
szkolnym, ok. 350 osób, w celu ustanowienia kolejnego rekordu 
czytających w jednym momencie. Celem tego przedsięwzięcia 
było bicie rekordu liczby czytających jednocześnie. Rekord miał 
uświadomić spektakularną skalę akcji oraz stanowić motywację 
do częstszego czytania. Tego dnia młodzież miała okazję mani-
festować i pokazać, że czytają więcej niż dorośli. Na szczęście po-
goda nam dopisała. Uczniowie oraz nauczyciele ustawili się na 
kształt otwartej książki (w celu zobrazowania frekwencji) i przy-
stąpiliśmy do czytania. Mamy nadzieję, że poprzez przyłączenie 
się do akcji „Jak nie czytam, jak czytam!” biblioteka szkolna 
zainicjuje modę na czytanie i przekona nieczytających uczniów
i dorosłych, że czytanie jest trendy. Do zobaczenia w przyszłym 

Kinga Dyszer 
roku! Foto: AK
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Foto: nadesłane
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Tematem tegorocznej rekrutacji do XXIV sesji SDiM 
było: „Posłowie pierwszego Sejmu Niepodległej”. Każdy uczest-
nik musiał wykonać projekt składający się z 6 etapów. Za wszyst-
kie zadania łącznie można było uzyskać 28 punktów. Uczniowie 
w dwuosobowych zespołach mieli za zadanie m.in. zaplanować 
kampanię wyborczą posła bądź posłanki do Sejmu Ustawodaw-
czego lub Sejmu I kadencji z uwzględnieniem środków przekazu 
dostępnych w latach 1919-1922. Łącznie zostało zarejestrowa-
nych 768 uczniów z całej Polski. W zależności od liczby uczniów 
do udziału w sesji zakwalifikowało się od 12 do 64 kandydatów
z danego województwa. 

Województwo pomorskie reprezentować będą 24 osoby. 
Jesteśmy niezwykle dumni, gdyż aż dwa zespoły z naszej szkoły 
uzyskały odpowiednią ilość punktów, a tym samym zakwalifiko-
wały się na sesję SDiM, która odbędzie się we wrześniu. Zwy-
ciężczyniami z naszej szkoły są uczennice: Joanna Miotk, Patryc-
ja Lubotzka, Julia Krause i Roksana Lejk, którym serdecznie gra-

Tekst i foto: nadesłane
tulujemy. 

Sejm Dzieci i Młodzieży
Największa reprezentacja w Sejmie z Kamienicy Królewskiej

Już po raz drugi najlepsi z ortografii zmierzyli się ze została Nikola Płotka, która w dziewięciu dyktandach nie popeł-
sobą w finale konkursu „Z ortografią za pan brat”. Przez cały rok niła ani jednego błędu, a tytuł Mistrza klasy III otrzymał Filip 
szkolny uczniowie klas II-VII szkoły w Puzdrowie zmagali się Klejna. 

Drugi etap odbył się w przeddzień zakończenia roku z trudną polską pisownią i co miesiąc pisali dyktanda z przyswa-
szkolnego i dotyczył zwycięzców w klasach IV-VI oraz klasy VII, 
którzy stanęli w szranki i walczyli na oczach pozostałych uczniów 
szkoły o tytuł Mistrza Ortografii Szkoły Podstawowej im. ks. 
Bernarda Sychty w Puzdrowie. 

W pierwszej kategorii startowało 4 uczniów: dwoje
z klasy IV, którzy w I etapie popełnili taką samą liczbę błędów, tj. 
Paulina Młyńska i Damian Siebert; i po jednym z klasy
V – Vanessa Stefańska i VI – Patrycja Wróbel. Uczniowie mieli za 
zadanie przeliterowanie 6 wyrazów: siedmio, ośmio, dziewięcio, 
dziesięcio, dwunasto i trzynastoliterowych. Oceniania była po-
prawność ortograficzna jak i stylistyczna, tzn. literowanie a nie 
głoskowanie, np. wyraz szkółka należało wymówić: [es-zet-ka-
o z kreską-eł-ka-a]. Najlepsza w tej kategorii okazała się naj-
młodsza uczestniczka, uczennica klasy IV – Paulina Młyńska i to 
ona otrzymała tytuł Mistrza. 

W drugiej kategorii startowało dwoje uczniów klasy VII, 
którzy również w eliminacjach klasowych popełnili najmniejszą 
liczbę błędów: Dominika Bojanowska i Damian Reiter. Ucznio-
wie ci również musieli przeliterować 6 wyrazów o stosownym 
stopniu trudności. Po sześciu rundach lepszy okazał się – już po 
raz drugi – Damian Reiter. W ubiegłym roku Damian również 
zdobył tytuł Mistrza. 

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy 
oraz nagrody ufundowane przez Radę Rodziców, a zwycięzcy 
dodatkowo statuetki Mistrzów Ortografii Szkoły Podstawowej 
im. ks. Bernarda Sychty w Puzdrowie. Gratulujemy laureatom
i zachęcamy do walki pozostałych uczniów w kolejnym roku janych wzrokowo wyrazów zawierających trudności ortogra-
szkolnych.  ficzne. Konkurs podzielony był na II etapy. Pierwszy - trwający 

dziewięć miesięcy, podczas którego uczniowie w klasach rywa- Emilia Maszke – pomysłodawca i organizator konkursu 
lizowali o tytuł mistrza ortografii danej klasy. Mistrzem klasy II Foto: nadesłane

Z ortografią za pan brat
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W czwartek, 24 maja w Akademii Pomorskiej w Słups-
ku, na Wydziale Neofilologii, w ramach XV Bałtyckiego Festi-
walu Nauki, odbył się Konkurs Wiedzy o Krajach Niemiecko-
języcznych. I, II i III miejsce zajęły kolejno: Dominika Sildatk, 
Daria Ciszkowska i Karolina Bayer. Tuż za podium uplasowała 
się Kamila Młyńska. Dziewczyny zdeklasowały konkurencję
i kolejny raz udowodniły, że „nie taki diabeł straszny”.

Konkurs kierowany był do uczniów szkół ponadgim-
nazjalnych. Jego celem było propagowanie nauki języka niemiec-
kiego, podniesienie świadomości językowej uczniów oraz wiedzy 
na temat krajów niemieckiego obszaru językowego, a także 
poszerzanie współpracy między szkołami a uczelnią. Uczniowie 
szkół ponadgimnazjalnych musieli wykazać się wiedzą na temat 
krajów DACH. Wyniki konkursu jednoznacznie potwierdziły, że 
nasze uczennice były po prostu najlepsze! Za swoje zwycięstwo 
otrzymały dyplomy, upominki i nagrody książkowe, które oczy-
wiście posłużą im do dalszej nauki języka niemieckiego.

Poza konkursem nasze uczennice wzięły udział w pre- Gratulujemy serdecznie i dziękujemy dr Marioli Smo-
mierze spektaklu w wykonaniu studentów I i II roku filologii lińskiej oraz dr Monice Bielskiej - koordynatorowi współpracy ze 
germańskiej, który wraz z nimi przygotowała dr Mariola Smol- strony uczelni, za trud, zaangażowanie i zaproszenie nas do 
ińska. udziału zarówno w konkursie jak i spektaklu.

Dominika, Daria, Kamila i Karolina kolejny raz udo-
wodniły, że pasja, wiara w swoje siły i umiejętności oraz wytrwała Tekst i foto: nadesłane

i ciężka praca mogą przynieść wspaniałe efekty! 

Uczennice z ZSP w Sierakowicach bezkonkurencyjne
w turnieju języka niemieckiego!

We wtorek, 5 czerwca 2018 roku, w Zespole Szkół Po- li udział uczniowie z pięciu szkół ponadgimnazjalnych powiatu 
nadgimnazjalnych w Sierakowicach odbyło się podsumowanie kartuskiego. Młodzież mogła się wykazać wiedzą z zakresu pod-
stażu, który odbył się w Niemczech. Była to już druga mobilność staw ekonomii oraz języka angielskiego zawodowego. 

Główną część uroczystości rozpoczął dyrektor Zespołu realizowana w ramach projektu PO WER, pt. „Kompetencje języ-
Szkół Ponadgimnazjalnych w Sierakowicach pan Grzegorz Ma-kowe kluczem do sukcesu na europejskim rynku pracy”.

Głównym celem projektu było podniesienie kompe- chola, który przywitał wszystkich zaproszonych gości, uczest-
tencji językowych uczniów kształcących się w naszej szkole ników konkursu oraz młodzież naszej szkoły. Kolejnym punktem 
w trzech zawodach: technik agrobiznesu, technik żywienia i usług spotkania był bardzo ciekawy wykład nauczyciela akademickiego 
gastronomicznych oraz technik ekonomista, jak również posze- Politechniki Gdańskiej - doktora Jarosława Zientarskiego na te-
rzenie wiedzy dotyczącej zastosowania nowoczesnych narzędzi mat: „Krótka historia wartości pieniądza”. Następnie uczennice - 
i metod w poszczególnych branżach w kraju partnerskim. Katarzyna Cirocka oraz Ewelina Ruszkowska z III klasy techni-

Upowszechnianie projektu było poprzedzone między- kum ekonomicznego -  przedstawiły prezentację, dzieląc się wra-
szkolnym konkursem ekonomiczno-językowym, w którym wzię- żeniami z odbytych praktyk.

W kolejnej odsłonie uroczystości dyrektor Grzegorz 
Machola i koordynator projektu Artur Hewelt wręczyli uczest-
nikom pierwszej mobilności certyfikaty Europass, a uczniowie, 
którzy brali udział w drugiej mobilności otrzymali certyfikaty i re-
ferencje od pracodawcy. 

Na zakończenie spotkania odbyło się podsumowanie 
konkursu ekonomiczno – językowego oraz wręczenie nagród. 
Pierwsze miejsce zdobyli uczniowie ZSZiO w Kartuzach, drugie 
ZST w Kartuzach natomiast trzecie – ZSP w Somoninie.

Po oficjalnej części przedsięwzięcia goście i uczestnicy 
konkursu zostali zaproszeni na degustację potraw wykonanych 
przez uczniów naszej szkoły.

Koordynator projektu – Artur Hewelt
Foto: nadesłane

Podsumowanie projektu PO WER „Kompetencje językowe kluczem do sukcesu
na europejskim rynku pracy” w ZSP w Sierakowicach – druga mobilność
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dziewięć miesięcy, podczas którego uczniowie w klasach rywa- Emilia Maszke – pomysłodawca i organizator konkursu 
lizowali o tytuł mistrza ortografii danej klasy. Mistrzem klasy II Foto: nadesłane

Z ortografią za pan brat
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W czwartek, 24 maja w Akademii Pomorskiej w Słups-
ku, na Wydziale Neofilologii, w ramach XV Bałtyckiego Festi-
walu Nauki, odbył się Konkurs Wiedzy o Krajach Niemiecko-
języcznych. I, II i III miejsce zajęły kolejno: Dominika Sildatk, 
Daria Ciszkowska i Karolina Bayer. Tuż za podium uplasowała 
się Kamila Młyńska. Dziewczyny zdeklasowały konkurencję
i kolejny raz udowodniły, że „nie taki diabeł straszny”.

Konkurs kierowany był do uczniów szkół ponadgim-
nazjalnych. Jego celem było propagowanie nauki języka niemiec-
kiego, podniesienie świadomości językowej uczniów oraz wiedzy 
na temat krajów niemieckiego obszaru językowego, a także 
poszerzanie współpracy między szkołami a uczelnią. Uczniowie 
szkół ponadgimnazjalnych musieli wykazać się wiedzą na temat 
krajów DACH. Wyniki konkursu jednoznacznie potwierdziły, że 
nasze uczennice były po prostu najlepsze! Za swoje zwycięstwo 
otrzymały dyplomy, upominki i nagrody książkowe, które oczy-
wiście posłużą im do dalszej nauki języka niemieckiego.

Poza konkursem nasze uczennice wzięły udział w pre- Gratulujemy serdecznie i dziękujemy dr Marioli Smo-
mierze spektaklu w wykonaniu studentów I i II roku filologii lińskiej oraz dr Monice Bielskiej - koordynatorowi współpracy ze 
germańskiej, który wraz z nimi przygotowała dr Mariola Smol- strony uczelni, za trud, zaangażowanie i zaproszenie nas do 
ińska. udziału zarówno w konkursie jak i spektaklu.

Dominika, Daria, Kamila i Karolina kolejny raz udo-
wodniły, że pasja, wiara w swoje siły i umiejętności oraz wytrwała Tekst i foto: nadesłane

i ciężka praca mogą przynieść wspaniałe efekty! 

Uczennice z ZSP w Sierakowicach bezkonkurencyjne
w turnieju języka niemieckiego!

We wtorek, 5 czerwca 2018 roku, w Zespole Szkół Po- li udział uczniowie z pięciu szkół ponadgimnazjalnych powiatu 
nadgimnazjalnych w Sierakowicach odbyło się podsumowanie kartuskiego. Młodzież mogła się wykazać wiedzą z zakresu pod-
stażu, który odbył się w Niemczech. Była to już druga mobilność staw ekonomii oraz języka angielskiego zawodowego. 

Główną część uroczystości rozpoczął dyrektor Zespołu realizowana w ramach projektu PO WER, pt. „Kompetencje języ-
Szkół Ponadgimnazjalnych w Sierakowicach pan Grzegorz Ma-kowe kluczem do sukcesu na europejskim rynku pracy”.

Głównym celem projektu było podniesienie kompe- chola, który przywitał wszystkich zaproszonych gości, uczest-
tencji językowych uczniów kształcących się w naszej szkole ników konkursu oraz młodzież naszej szkoły. Kolejnym punktem 
w trzech zawodach: technik agrobiznesu, technik żywienia i usług spotkania był bardzo ciekawy wykład nauczyciela akademickiego 
gastronomicznych oraz technik ekonomista, jak również posze- Politechniki Gdańskiej - doktora Jarosława Zientarskiego na te-
rzenie wiedzy dotyczącej zastosowania nowoczesnych narzędzi mat: „Krótka historia wartości pieniądza”. Następnie uczennice - 
i metod w poszczególnych branżach w kraju partnerskim. Katarzyna Cirocka oraz Ewelina Ruszkowska z III klasy techni-

Upowszechnianie projektu było poprzedzone między- kum ekonomicznego -  przedstawiły prezentację, dzieląc się wra-
szkolnym konkursem ekonomiczno-językowym, w którym wzię- żeniami z odbytych praktyk.

W kolejnej odsłonie uroczystości dyrektor Grzegorz 
Machola i koordynator projektu Artur Hewelt wręczyli uczest-
nikom pierwszej mobilności certyfikaty Europass, a uczniowie, 
którzy brali udział w drugiej mobilności otrzymali certyfikaty i re-
ferencje od pracodawcy. 

Na zakończenie spotkania odbyło się podsumowanie 
konkursu ekonomiczno – językowego oraz wręczenie nagród. 
Pierwsze miejsce zdobyli uczniowie ZSZiO w Kartuzach, drugie 
ZST w Kartuzach natomiast trzecie – ZSP w Somoninie.

Po oficjalnej części przedsięwzięcia goście i uczestnicy 
konkursu zostali zaproszeni na degustację potraw wykonanych 
przez uczniów naszej szkoły.

Koordynator projektu – Artur Hewelt
Foto: nadesłane

Podsumowanie projektu PO WER „Kompetencje językowe kluczem do sukcesu
na europejskim rynku pracy” w ZSP w Sierakowicach – druga mobilność
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W niedzielę, 10 czerwca, na stadionie w Sierakowicach Członkowie czynni:
1. OSP Gowidlinozorganizowano zawody sportowo-pożarnicze. W zmaganiach 
2. OSP Mojuszwzięły udział 22 sekcje z pięciu jednostek działających na terenie 
3. OSP Sierakowice
4. OSP Tuchlino 
5. OSP Kamienica Królewska
MDP 15-18 lat chłopcy:
1. OSP Sierakowice
2. OSP Gowidlino
3. OSP Tuchlino
4. OSP Mojusz

gminy – strażacy czynni, młodzieżowe drużyny pożarnicze 
żeńskie i męskie oraz drużyny kobiece. W zawodach wzięła 
udział także dziecięca drużyna z OSP Tuchlino, skupiająca 
młodych adeptów pożarnictwa w wieku do 4 lat oraz nieco starsza 

MDP 12-15 lat chłopcy
dziewczęca drużyna z OSP w Kamienicy Królewskiej.

1. OSP Gowidlino
2. OSP Tuchlino
3. OSP Sierakowice
4. OSP Mojusz
Drużyna żeńska powyżej 18 lat
1. OSP Sierakowice
2. OSP Gowidlino
MDP 15-18 lat dziewczęta
1. OSP Gowidlino
2. OSP Tuchlino
3. OSP Sierakowice
4. OSP Mojusz
MDP 12-15 lat dziewczęta
1. OSP Gowidlino
2. OSP Tuchlino
3. OSP Kamienica Królewska

Ćwiczenia alarmowo-bojowe
Członkowie czynni:Po oficjalnym otwarciu zawodów przez wójta Tadeusza 
1. OSP MojuszKobielę przystąpiono do rozegrania zawodów. Poszczególne 
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza (MDP) 15-18 lat chłopcy:drużyny najpierw zaprezentowały musztrę, a następnie zmierzyły 
1. OSP Mojuszsię w sztafecie pożarniczej oraz ćwiczeniach bojowych. Strażacy 

czynni i młodzieżowe drużyny chłopców w wieku 15-18 lat 
Strażacy otrzymali okazałe puchary, dyplomy i atrak-

wzięli także udział w ćwiczeniach alarmowo–bojowych. W tej 
cyjne nagrody ufundowane przez Wójta Gminy Sierakowice. Na-

dyscyplinie, zarówno wśród członków czynnych, jak i drużyn 
grody wręczali wspólnie: wójt Tadeusz Kobiela i Edmund Kwi-

młodzieżowych, najlepsi okazali się druhowie z Mojusza.
dziński – dawny komendant powiatowy PSP w Kartuzach,

Zawody były niezwykle emocjonujące, a kibice wy-
a obecnie dyrektor Zarządu Wykonawczego ZOSP RP

trwale dopingowali swoich faworytów. Po podsumowaniu zdo-
w Gdańsku. 

bytych przez poszczególne drużyny punktów komisja składająca 
Tekst i foto: AK

się z przedstawicieli Państwowej Straży Pożarnej w Kartuzach 
ogłosiła wyniki zawodów:

Gminne zawody sportowo-pożarnicze

Musztra to jedna z konkurencji zawodów

Publiczność kibicowała swoim faworytom

Najwięcej emocji wzbudził start najmłodszej drużyny – dzieci z Tuchlina
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19. Igrzyska Młodzieży Szkolnej odbyły się w dniach Rzut piłeczką palantową dziewczęta 2002-2004
1) Labuda Zofia - SP Gowidlino28-29 maja na terenie obiektów  sportowych w Sierakowicach. 
2) Keller Julia - SP GowidlinoLiczbę uczestników szacujemy na ok. 400 osób, do tego stanu 
3) Rylińska Wiktoria - SP Gowidlinonależy jeszcze dodać opiekunów. Nie jest to rekord, zważywszy, 

że odstąpiliśmy od wielu konkurencji biegowych. Tegoroczne
19. Igrzyska miały swoją specyficzną atmosferę, ale nie pominę-
liśmy ceremoniału otwarcia i zamknięcia. 

– 19. Igrzyska Młodzieży Szkolnej uważam za otwarte – 
tymi słowami wójt Tadeusz Kobiela otworzył turniej zmagań 
młodzieży z terenu Gminy Sierakowice. – Tu nawiązujecie nowe 
przyjaźnie, tu na tych Igrzyskach spotykacie się z kolegami z in-
nych szkół, z waszymi rówieśnikami. Życzę wam, abyście rywali-
zowali w duchu sportowym, choć nie każdy wygra, ale wy już 
wygraliście, bo jesteście w gronie najbardziej usportowionej 
młodzieży.

Gorąco dziękuję osobom, które od samego początku 
wspierają organizację imprezy: Państwu Aleksandrze i Ryszar- Skok w dal chłopcy 2005 i młodsi
dowi Gliszczyńskim, panu Mirosławowi Senwickiemu, panu 1) Mielewczyk Igor - SP Gowidlino
Maciejowi Lewandowskiemu oraz osobom, które pomagały przy 2) Labuda Kacper - SP 1 Sierakowice
organizacji wydarzenia. 3) Lejk Franciszek - SP Załakowo

Skok wzwyż chłopcy 2002-2004
1) Wolski Łukasz - SP Tuchlino
2) Wittbrot Klaudiusz -SP 2 Sierakowice
3) Dawidowski Gracjan SP 2 Sierakowice
Skok w dal dziewczęta 2005 i młodsze 
1) Wenta Julia - SP Tuchlino
2) Maszota Amelia - SP Kamienica Królewska
3) Cyman Julianna - SP Gowidlino
Pchnięcie kulą dziewczęta 2002-2004
1) Gruchała Łucja -SP Tuchlino
2) Sildatk Joanna - SP Gowidlino
3) Labuda Zofia - SP Gowidlino
Skok wzwyż dziewczęta 2002-2004
1) Gruchała Łucja- SP Tuchlino
2) Kitowska Natalia - SP 2 Sierakowice
3) Chabowska Aleksandra - SP 2 Sierakowice
Rzut piłeczką palantową dziewczęta 2005 i młodszeWyniki poszczególnych konkurencji:
1) Bojanowska Klaudia - SP 1 SierakowicePiłka nożna chłopcy 2002-2004
2) Korda Paulina - SP Gowidlino1) SP Tuchlino
3) Koszałka Oliwia - SP Jelonko2) SP 2 Sierakowice
Skok w dal chłopcy 2002-20043) SP Kamienica Królewska
1) Grzenkowicz Wiktor - SP 2 SierakowiceDwa ognie usportowione dziewczęta 2002-2004
2) Maszota Wiktor - SP Kamienica Królewska1) SP Tuchlino
3) Garski Tomasz - SP 2 Sierakowice2) SP Gowidlino
Pchnięcie kulą chłopcy 2005 i młodsi3) SP 1 Sierakowice
1) Konkel Jakub - SP 1 SierakowiceDwa ognie usportowione dziewczęta 2005 i młodsze
2) Dułak Łukasz - SP 1 Sierakowice1) SP Gowidlino
3) Peta Artur - SP Mojusz2) SP  1 Sierakowice
Rzut piłeczką palantową chłopcy 2002-20043) SP Lisie Jamy
1) Garski Tomasz - SP 2 SierakowiceDwa ognie usportowione chłopcy 2005 i młodsi
2) Mielewczyk Kordian - SP 2 Sierakowice1) SP Lisie Jamy
3) Formela Kacper - SP 2 Sierakowice2) SP Załakowo
Skok w dal dziewczęta 2002-20043) SP Tuchlino
1) Bronk Klaudia - SP TuchlinoSkok wzwyż dziewczęta 2005 i młodsze
2) Bendzmer Zofia - SP Lisie Jamy1) Wenta Julia - SP Tuchlino
3) Naczk Martyna - SP Gowidlino2) Cyman Julianna - SP Gowidlino
Skok wzwyż chłopcy 2005 i młodsi3) Korda Paulina - SP Gowidlino
1) Labuda Nikodem - SP GowidlinoPchnięcie kulą chłopcy 2002-2004
2) Mielewczyk Dawid - SP Lisie Jamy1) Kolke Arkadiusz - SP 2 Sierakowice
3) Mielewczyk Igor - SP Gowidlino2) Petta Kamil - SP 2 Sierakowice

Marian Wnuk-Lipiński, foto: nadesłane3) Korda Jakub - SP Gowidlino

Igrzyska Młodzieży Szkolnej już po raz 19.
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W niedzielę, 10 czerwca, na stadionie w Sierakowicach Członkowie czynni:
1. OSP Gowidlinozorganizowano zawody sportowo-pożarnicze. W zmaganiach 
2. OSP Mojuszwzięły udział 22 sekcje z pięciu jednostek działających na terenie 
3. OSP Sierakowice
4. OSP Tuchlino 
5. OSP Kamienica Królewska
MDP 15-18 lat chłopcy:
1. OSP Sierakowice
2. OSP Gowidlino
3. OSP Tuchlino
4. OSP Mojusz

gminy – strażacy czynni, młodzieżowe drużyny pożarnicze 
żeńskie i męskie oraz drużyny kobiece. W zawodach wzięła 
udział także dziecięca drużyna z OSP Tuchlino, skupiająca 
młodych adeptów pożarnictwa w wieku do 4 lat oraz nieco starsza 

MDP 12-15 lat chłopcy
dziewczęca drużyna z OSP w Kamienicy Królewskiej.

1. OSP Gowidlino
2. OSP Tuchlino
3. OSP Sierakowice
4. OSP Mojusz
Drużyna żeńska powyżej 18 lat
1. OSP Sierakowice
2. OSP Gowidlino
MDP 15-18 lat dziewczęta
1. OSP Gowidlino
2. OSP Tuchlino
3. OSP Sierakowice
4. OSP Mojusz
MDP 12-15 lat dziewczęta
1. OSP Gowidlino
2. OSP Tuchlino
3. OSP Kamienica Królewska

Ćwiczenia alarmowo-bojowe
Członkowie czynni:Po oficjalnym otwarciu zawodów przez wójta Tadeusza 
1. OSP MojuszKobielę przystąpiono do rozegrania zawodów. Poszczególne 
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza (MDP) 15-18 lat chłopcy:drużyny najpierw zaprezentowały musztrę, a następnie zmierzyły 
1. OSP Mojuszsię w sztafecie pożarniczej oraz ćwiczeniach bojowych. Strażacy 

czynni i młodzieżowe drużyny chłopców w wieku 15-18 lat 
Strażacy otrzymali okazałe puchary, dyplomy i atrak-

wzięli także udział w ćwiczeniach alarmowo–bojowych. W tej 
cyjne nagrody ufundowane przez Wójta Gminy Sierakowice. Na-

dyscyplinie, zarówno wśród członków czynnych, jak i drużyn 
grody wręczali wspólnie: wójt Tadeusz Kobiela i Edmund Kwi-

młodzieżowych, najlepsi okazali się druhowie z Mojusza.
dziński – dawny komendant powiatowy PSP w Kartuzach,

Zawody były niezwykle emocjonujące, a kibice wy-
a obecnie dyrektor Zarządu Wykonawczego ZOSP RP

trwale dopingowali swoich faworytów. Po podsumowaniu zdo-
w Gdańsku. 

bytych przez poszczególne drużyny punktów komisja składająca 
Tekst i foto: AK

się z przedstawicieli Państwowej Straży Pożarnej w Kartuzach 
ogłosiła wyniki zawodów:

Gminne zawody sportowo-pożarnicze

Musztra to jedna z konkurencji zawodów

Publiczność kibicowała swoim faworytom

Najwięcej emocji wzbudził start najmłodszej drużyny – dzieci z Tuchlina
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19. Igrzyska Młodzieży Szkolnej odbyły się w dniach Rzut piłeczką palantową dziewczęta 2002-2004
1) Labuda Zofia - SP Gowidlino28-29 maja na terenie obiektów  sportowych w Sierakowicach. 
2) Keller Julia - SP GowidlinoLiczbę uczestników szacujemy na ok. 400 osób, do tego stanu 
3) Rylińska Wiktoria - SP Gowidlinonależy jeszcze dodać opiekunów. Nie jest to rekord, zważywszy, 

że odstąpiliśmy od wielu konkurencji biegowych. Tegoroczne
19. Igrzyska miały swoją specyficzną atmosferę, ale nie pominę-
liśmy ceremoniału otwarcia i zamknięcia. 

– 19. Igrzyska Młodzieży Szkolnej uważam za otwarte – 
tymi słowami wójt Tadeusz Kobiela otworzył turniej zmagań 
młodzieży z terenu Gminy Sierakowice. – Tu nawiązujecie nowe 
przyjaźnie, tu na tych Igrzyskach spotykacie się z kolegami z in-
nych szkół, z waszymi rówieśnikami. Życzę wam, abyście rywali-
zowali w duchu sportowym, choć nie każdy wygra, ale wy już 
wygraliście, bo jesteście w gronie najbardziej usportowionej 
młodzieży.

Gorąco dziękuję osobom, które od samego początku 
wspierają organizację imprezy: Państwu Aleksandrze i Ryszar- Skok w dal chłopcy 2005 i młodsi
dowi Gliszczyńskim, panu Mirosławowi Senwickiemu, panu 1) Mielewczyk Igor - SP Gowidlino
Maciejowi Lewandowskiemu oraz osobom, które pomagały przy 2) Labuda Kacper - SP 1 Sierakowice
organizacji wydarzenia. 3) Lejk Franciszek - SP Załakowo

Skok wzwyż chłopcy 2002-2004
1) Wolski Łukasz - SP Tuchlino
2) Wittbrot Klaudiusz -SP 2 Sierakowice
3) Dawidowski Gracjan SP 2 Sierakowice
Skok w dal dziewczęta 2005 i młodsze 
1) Wenta Julia - SP Tuchlino
2) Maszota Amelia - SP Kamienica Królewska
3) Cyman Julianna - SP Gowidlino
Pchnięcie kulą dziewczęta 2002-2004
1) Gruchała Łucja -SP Tuchlino
2) Sildatk Joanna - SP Gowidlino
3) Labuda Zofia - SP Gowidlino
Skok wzwyż dziewczęta 2002-2004
1) Gruchała Łucja- SP Tuchlino
2) Kitowska Natalia - SP 2 Sierakowice
3) Chabowska Aleksandra - SP 2 Sierakowice
Rzut piłeczką palantową dziewczęta 2005 i młodszeWyniki poszczególnych konkurencji:
1) Bojanowska Klaudia - SP 1 SierakowicePiłka nożna chłopcy 2002-2004
2) Korda Paulina - SP Gowidlino1) SP Tuchlino
3) Koszałka Oliwia - SP Jelonko2) SP 2 Sierakowice
Skok w dal chłopcy 2002-20043) SP Kamienica Królewska
1) Grzenkowicz Wiktor - SP 2 SierakowiceDwa ognie usportowione dziewczęta 2002-2004
2) Maszota Wiktor - SP Kamienica Królewska1) SP Tuchlino
3) Garski Tomasz - SP 2 Sierakowice2) SP Gowidlino
Pchnięcie kulą chłopcy 2005 i młodsi3) SP 1 Sierakowice
1) Konkel Jakub - SP 1 SierakowiceDwa ognie usportowione dziewczęta 2005 i młodsze
2) Dułak Łukasz - SP 1 Sierakowice1) SP Gowidlino
3) Peta Artur - SP Mojusz2) SP  1 Sierakowice
Rzut piłeczką palantową chłopcy 2002-20043) SP Lisie Jamy
1) Garski Tomasz - SP 2 SierakowiceDwa ognie usportowione chłopcy 2005 i młodsi
2) Mielewczyk Kordian - SP 2 Sierakowice1) SP Lisie Jamy
3) Formela Kacper - SP 2 Sierakowice2) SP Załakowo
Skok w dal dziewczęta 2002-20043) SP Tuchlino
1) Bronk Klaudia - SP TuchlinoSkok wzwyż dziewczęta 2005 i młodsze
2) Bendzmer Zofia - SP Lisie Jamy1) Wenta Julia - SP Tuchlino
3) Naczk Martyna - SP Gowidlino2) Cyman Julianna - SP Gowidlino
Skok wzwyż chłopcy 2005 i młodsi3) Korda Paulina - SP Gowidlino
1) Labuda Nikodem - SP GowidlinoPchnięcie kulą chłopcy 2002-2004
2) Mielewczyk Dawid - SP Lisie Jamy1) Kolke Arkadiusz - SP 2 Sierakowice
3) Mielewczyk Igor - SP Gowidlino2) Petta Kamil - SP 2 Sierakowice

Marian Wnuk-Lipiński, foto: nadesłane3) Korda Jakub - SP Gowidlino

Igrzyska Młodzieży Szkolnej już po raz 19.
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ul. Ks. B. Łosińskiego 1 5. Udzielaniu wsparcia po zakończonej psychoterapii poprzez roz-
83-340 Sierakowice mowy podtrzymujące lub propozycje udziału w grupach samo-

pomocowych i grupach wsparcia.tel. 609 180 881
6. Inicjowaniu interwencji w przypadku rozpoznania zjawiska Godziny przyjęć
przemocy w rodzinie poprzez udzielenie stosownego wsparciaPoniedziałek 10.00-15.00
i informacji o możliwościach uzyskania pomocy i przeciwdziała-Czwartek 10.00-15.00
niu przemocy.Piątek 10.00-15.00
Pracownik Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego ds. Uzależ-Punkt oferuje nieodpłatną pomoc polegającą na:
nień (Pełnomocnik Wójta ds. Przeciwdziałania Alkoholizmowi) 1. Prowadzeniu działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakre-
gromadzi aktualne informacje o miejscach pomocy oraz insty-sie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień od alkoho-
tucjach zajmujących się systemową pomocą dla osób indywi-lu, narkotyków i przemocy w rodzinie, udostępnianiu materiałów 
dualnych i rodzin. Współdziała z innymi podmiotami zajmu-i specjalistycznej literatury z zakresu uzależnień.
jącymi się rozwiązywaniem problemów uzależnień oraz przeciw-2. Prowadzeniu  konsultacji oraz rozmów terapeutycznych i pro-
działaniem przemocy w rodzinie, w szczególności z Gminnym filaktycznych w sprawach uzależnień i przemocy domowej.
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Sierakowicach, z Poradniami 3. Motywowaniu członków rodzin osób uzależnionych do podjęcia 
Leczenia Uzależnień, Poradniami Terapii Uzależnienia i Współ-psychoterapii dla podwyższenia własnej sprawczości w celu sku-
uzależnienia od Alkoholu w Kartuzach i w Żukowie, stacjo-tecznego radzenia sobie z problemem uzależnienia bliskiej osoby.
narnymi Ośrodkami Terapii Uzależnień od Alkoholu i Narkotyków 4. Motywowaniu osób uzależnionych do podjęcia terapii w za-
oraz Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie.kładach lecznictwa odwykowego i udzielaniu informacji nt. dos-

tępnej oferty terapeutycznej na terenie powiatu kartuskiego i wo-
jewództwa pomorskiego.

Punkt Informacyjno – Konsultacyjny ds. Uzależnień

W Sierakowicach działa punkt nieodpłatnej pomocy Kto może skorzystać z nieodpłatnej pomocy prawnej?
prawnej. Punkt znajduje się w dawnych salkach kate- z młodzież do 26. roku życia,
chetycznych przy ul. ks. B. Łosińskiego 1 w Sierako- z osoby posiadające ważną Kartę Dużej Rodziny,
wicach. Porad prawnych udziela adwokat Michał Styś. z seniorzy po ukończeniu 65 lat,
Punkt jest czynny w godzinach: z osoby fizyczne, którym w okresie roku poprzedzającego zostało przyz-
z poniedziałek 15.30-19.30 nane świadczenie z pomocy społecznej na podstawie ustawy o pomo-
z wtorek 12.00-16.00 cy społecznej i wobec których w tym okresie nie wydano decyzji
z środa 15.30-19.30 o zwrocie nienależnie pobranego świadczenia,
z czwartek 8.00-12.00 z kombatanci, weterani,
z piątek 15.30-19.30 z zagrożeni lub poszkodowani katastrofą naturalną, klęską żywiołową 
Telefon kontaktowy: 609 180  637 (telefon działa lub awarią techniczną,
jedynie w godzinach pracy punktu). z kobiety w ciąży.

Nieodpłatna pomoc prawna w gminie Sierakowice

Zgodnie z Ustawą z dnia 26 października 1982 roku o wycho- pierwszy czwartek miesiąca w godz. 13.30 -15.30 przy
waniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. ul. Łosińskiego 1 w Sierakowicach. Podczas ww. dyżurów 
z 2016r., poz. 487 z późn. zm.) art. 4 p.3, w Gminie Sierakowice członkowie komisji przyjmują wnioski o wszczęcie procedury 
działa Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów zmierzającej do orzeczenia obowiązku poddania się leczeniu - od 
Alkoholowych powołana przez Wójta, która w myśl ustawy osób bliskich, członków rodzin oraz osób chcących pozostać 
podejmuje czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu anonimowymi, które doświadczają lub zauważyły, że konsek-
wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się wencje nadużywania alkoholu przez osobę zgłaszaną skutkują: 
leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego. W skład Gminnej z rozkładem życia rodzinnego, 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wchodzą osoby z demoralizacją nieletnich, 
przeszkolone w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów z uchylaniem się od pracy,
alkoholowych. Członkowie Komisji pełnią dyżury w każdy z zakłócaniem spokoju lub porządku publicznego.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
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Ogłoszenia drobne

Porad z zakresu prawa rodzinnego udziela bezpłatnie mecenas Katarzyna Kurkiewicz w każdy ostatni piątek miesiąca od 
godziny 16:00 do 19:00 w Domu Katolickim przy ulicy ks. B. Łosińskiego 1 w Sierakowicach.
Dyżury w 2018 r.: 27 lipca, 31 sierpnia, 28 września, 26 października, 30 listopada, 28 grudnia.

Mediacje rodzinne prowadzi mediator sądowy Katarzyna Kurkiewicz
w terminach uzgodnionych telefonicznie, tel. 609-180-881.

Porady prawne z zakresu prawa rodzinnego

Zatrudnię magazyniera-kierowcę, prawo jazdy kat. B, mile widziane C; Skład Opału KOSZAŁKA Puzdrowo; tel. 58  681 68 16

Sprzedam odkurzacz wielofunkcyjny, przeciwalergiczny, mało używany, w dobrym stanie wraz z zestawem do prania dywanów
i tapicerki; nowa szczotka turbo; cena 950 zł; Sierakowice; tel. 790  290  835

Sprzedam wersalkę, kolor: czerwona cegła, w dobrym stanie, cena 180 zł, tel. 790  290 835

Załatwiam kompleksowe kredyty samochodowe (pełen pakiet). Wystarczy dostarczyć ksero dowodu rejestracyjnego na wybrany 
samochód. Tel. kom. 603  748 535

Skup samochodów za gotówkę do 15.000 zł; tel. 603  748  535

Skup starych przyczep samochodowych, tel. 603  748 535

Odsprzedam gazetę „Wiadomości Sierakowickie” od nr 1 z 1989 r. do nr 327 z 2017 r. po cenie zakupu; tel. 664  887  673.

2
Sprzedam działkę o pow. 1250 m  w Skrzeszewie (gm. Sierakowice); działka jest ujęta w gminnym planie zagospodarowania,
w bezpośrednim sąsiedztwie znajduje się wodociąg i energia elektryczna; w pobliżu las i rzeka; cena do uzgodnienia;
tel. 58 681 92 61.

Kucharki! – Na wesela, przyjęcia i osiemnastki, itp. oraz catering, menu według gustu klienta, tel. 666  097  632

Gospodarstwo agroturystyczne organizuje warsztaty rzemiosła i rękodzieła ludowego dla grup szkolnych; jednodniowe 
zorganizowane wycieczki po okolicy; marsze nordic walking; imieniny i urodziny w plenerze; małe przyjęcia. Zapewniamy dobrą 
zabawę i malownicze widoki. Kamienicki Młyn, tel. 691  899  863, 

Zagroda edukacyjna zaprasza grupy przedszkolne, szkolne i inne na kilkugodzinne zorganizowane pobyty, Dolina Jadwigi, tel. 691  
688  971, 

www.podlipa.gdan.pl 

www.dolinajadwigi.opx.pl  
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ul. Ks. B. Łosińskiego 1 5. Udzielaniu wsparcia po zakończonej psychoterapii poprzez roz-
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Leczenia Uzależnień, Poradniami Terapii Uzależnienia i Współ-psychoterapii dla podwyższenia własnej sprawczości w celu sku-
uzależnienia od Alkoholu w Kartuzach i w Żukowie, stacjo-tecznego radzenia sobie z problemem uzależnienia bliskiej osoby.
narnymi Ośrodkami Terapii Uzależnień od Alkoholu i Narkotyków 4. Motywowaniu osób uzależnionych do podjęcia terapii w za-
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prawnej. Punkt znajduje się w dawnych salkach kate- z młodzież do 26. roku życia,
chetycznych przy ul. ks. B. Łosińskiego 1 w Sierako- z osoby posiadające ważną Kartę Dużej Rodziny,
wicach. Porad prawnych udziela adwokat Michał Styś. z seniorzy po ukończeniu 65 lat,
Punkt jest czynny w godzinach: z osoby fizyczne, którym w okresie roku poprzedzającego zostało przyz-
z poniedziałek 15.30-19.30 nane świadczenie z pomocy społecznej na podstawie ustawy o pomo-
z wtorek 12.00-16.00 cy społecznej i wobec których w tym okresie nie wydano decyzji
z środa 15.30-19.30 o zwrocie nienależnie pobranego świadczenia,
z czwartek 8.00-12.00 z kombatanci, weterani,
z piątek 15.30-19.30 z zagrożeni lub poszkodowani katastrofą naturalną, klęską żywiołową 
Telefon kontaktowy: 609 180  637 (telefon działa lub awarią techniczną,
jedynie w godzinach pracy punktu). z kobiety w ciąży.
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działa Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów zmierzającej do orzeczenia obowiązku poddania się leczeniu - od 
Alkoholowych powołana przez Wójta, która w myśl ustawy osób bliskich, członków rodzin oraz osób chcących pozostać 
podejmuje czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu anonimowymi, które doświadczają lub zauważyły, że konsek-
wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się wencje nadużywania alkoholu przez osobę zgłaszaną skutkują: 
leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego. W skład Gminnej z rozkładem życia rodzinnego, 
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w terminach uzgodnionych telefonicznie, tel. 609-180-881.
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Zatrudnię magazyniera-kierowcę, prawo jazdy kat. B, mile widziane C; Skład Opału KOSZAŁKA Puzdrowo; tel. 58  681 68 16
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